
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ“ излегу-
ва по потреба. Рок за рекламации 
15 дена. Огласи според тарифата. 

Вторник, 30 април 1991 
С к о п ј е 

Број 18 Год. XLVII 

Аконтацијата за 1991 година изне-
сува 700 динари. Овој број чини 30 
динари. Жиро сметка 40100-603-124f| 

234. 
Врз основа на член 6 од З а к о н о т за репуб-

л и ч к и т е н а г р а д и („Службен весник на СРМ“ бр. 40/87) 
и членовите 12, 13 и 18 о д . П р а в и л н и к о т за рабо-
тата на О д б о р о т з а доделување на н а г р а д а т а ,,Гоце 
Делчев“, О д б о р о т за доделување на н а г р а д а т а „Гоце 
Делчев“, на седницата о д р ж а н а н а , 19 а п р и л 1991 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДАТА „ГОЦЕ ДЕЛ-
ЧЕВ'- ВО 1991 Г О Д И Н А ЗА ОСОБЕНО З Н А Ч А Ј Н И 

ОСТВАРУВАЊА ОД ИНТЕРЕС ЗА РЕПУБЛИКАТА 
ВО ОБЛАСТА НА НАУКАТА 

Н а г р а д а т а „Гоце Делчев“ за особено з н а ч а ј н и 
остварувања од интерес з а Р е п у б л и к а т а во областа 
на науката во 1991 година се доделува н а : 

1. П р о ф . д-р Блага Алексова, за т р у д о т „Епис-
копи јата на Брегалница“ , (Скопје, 1990). 

2 Д-р Васил ,Тоциновски, за т р у д о т „ З б о р о т 
к у р ш у м и динамит“ , (Скопје, 1990). 

3. Доц. д-р Ристо Дамјановски , за т р у д о т п о -
станата Македони ја“ , (Скопје, 1990) 

Бр. 08-406/1 
19 април 1991 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л н а Одборот , 

п р о ф . д-р Драги Данев, с. р . 

235. 
Врз основа на член 7 став 2 од ' З а к о н о т з а 

з а ш т и т а на семејството ч и ј х р а н и т е л е на з а д о л ж и -
телна воена с л у ж б а („Службен весник на СРМ“ бр. 
44/76), Владата на Соци јалистичка Р е п у б л и к а Ма-
кедони ја донесе 

3. З б и р о т на м е с е ч н и о т износ од т о ч к а 1 и 2 
не м о ж е ,да изнесува п о в е ќ е од 350,20 д и н а р и ме-
сечно по член на семејството . 

Член 2 
Оваа о д л у к а влегува во сила од денот н а обја-

вувањето во „Службен весник на СРМ“, а ќ е се 
п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1991 година . 

Бр. 23-917/1 
30 а п р и л 1991 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Владата на СРМ, 
д-р Н и к о л а Кљусев, с. р. 

236 
Врз основа н а З а к л у ч о ц и т е з а п р и в р е м е н о упла-

тување и насочување на дел од основниот д а н о к н а 
п р о м е т н а п р о и з в о д и и услуги во п р о м е т о т и напла-
тените ц а р и н и и д р у г и увозни д а в а ч к и донесени од 
трите собори н а С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а н а 
о д д е л н и седници о д р ж а н и на 13 и 14 д е к е м в р и 1990 
г о д и н а и ч л е н 1 од З а к о н о т з а м е р к и т е к о и м о ж е 
д а се п р е з е м а т з а р а д и спречување и отстранување на 
н а р у ш у в а њ е т о во стопанството во СР М а к е д о н и ј а 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 46/90), Владата наѓ 
С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ПРИВРЕМЕНО УПЛАТУВАЊЕ И НАСО-
ЧУВАЊЕ Н А ДЕЛ ОД ОСНОВНИОТ ДАНОК НА 
ПРОМЕТ Н А П Р О И З В О Д И И УСЛУГИ ВО ПРОМЕ-
ТОТ И НАПЛАТЕНИТЕ Ц А Р И Н И , ДРУГИ УВОЗНИ 

ДАВАЧКИ И ЛЕЖАРИНА 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ Н А ИМОТНИТЕ УСЛОВИ П О Д 
КОИ СЕ СМЕТА ДЕКА ЧЛЕНОВИТЕ Н А СЕМЕЈСТВО-
ТО ЧИЈ ХРАНИТЕЛ Е Н А ЗАДОЛЖИТЕЛНА ВОЕ-

НА СЛУЖБА НЕМААТ СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 
ДОВОЛНИ ЗА ИЗДРЖУВАЊЕ 

Ч л е н 1 
И м о т н и т е услови од член 2 н а З а к о н о т з а з а ш -

тита на семејството ч и ј х р а н и т е л е на з а д о л ж и т е л н а 
воена служба („Службен весник на СРМ“ бр. 44/76), 
се усогласуваат со д в и ж е њ е т о н а порастот на тро-
шоците з а ж и в о т и се смета д е к а членовите на' 
семејството н а х р а н и т е л о т н е м а а т сопствени средства 
доволни з а и з д р ж у в а њ е за 1991 година , ако -

1. Л и ч н и о т доход од з е м ј о д е л с к а де јност е ка-
тастарскиот приход од претходната година (1990 го-
дина) з големен з а ч е т и р и пати, односно з а два п а т и 
ако з е м ј и ш т е т о е д а д е н о под закуп , к о ј не м о ж е 
д а изнесува повеќе од 111,60 д и н а р и м е с е ч н о по член 
на семејството. 

. 2. Личниот д о х о д од р а б о т е н однос и други 
редовни приходи да не изнесуваат п о в е ќ е од 350,20 
динари месечно по член на семејството. 

1. Во О д л у к а т а з а п р и в р е м е н о уплатување к на-
сочување на дел од основниот д а н о к на п р о м е т на 
п р о и з в о д и и услуги во п р о м е т о т и н а п л а т е н и т е ца-
рини, д р у г и увозни д а в а ч к и и л е ж а р и н а („Службен 
весник на СРМ“ бр. 42/90, 45/90, 2/91 и 14/91), во 
т о ч к а т а 5 по а л и н е ј а 10 се д о д а в а нова а л и н е ј а 11 
к о ј а гласи-

„— Н е т о пад на девизно ш т е д е њ е к а ј Н а р о д н а т а 
б а н к а н а Југослави ја“ . 

2. Во т о ч к а 6, а л и н е ј а 1 по з б о р о т „извозот“ се 
става з а п и р к а и се д о д а в а а т з б о р о в и т е : „ к а к о и за, 
нето пад на д е в и з н о т о ш т е д е њ е к а ј Н а р о д н а т а бан-
к а на Југослави ја“ , а во а л и н е ј а 2 з б о р о в и т е : „вра-
ќ а њ е на у п л а т е н и т е ц а р и н и и други увозни д а в а ч к и “ 
се б р и ш а т . 

3. Оваа о д л у к а влегува во сила со д е н о т н а 
донесувањето , а ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр. 23-912/1 
30. април 1991 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а В л а д а т а на СРМ, 
д-р Н и к о л а Кљусев, с. р. 
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237. 
Врз основа на член 153 став 3 од З а к о н о т з а 

органите на у п р а в а т а („Службен весник на СРМ“ 
бр. 40/90) Владата на Соци јалистичка Република 
Македонија , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ПОТСЕКРЕТАР 
НА СЛУЖБАТА ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ ВО РЕ-

ПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ 

1. Се р а з р е ш у в а од д о л ж н о с т а п о т с е к р е т а р на 
Службата за јавна безбедност во Р е п у б л и ч к и о т се-
к р е т а р и ј а т за в н а т р е ш н и р а б о т и Д р а г а н Тумановски . 

2. Ова р е ш е н и е влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр 17-124/1 
30 април 1991 г о д и н а 

Скопје 
П р е т с е д а т е л на Владата , 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

238. 
Врз основа на член 153 став 3 од З а к о н о т за 

органите на у п р а в а т а („Службен весник на СРМ“ 
бр 40/90), Владата на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
Македонија , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ПОТСЕКРЕ-
ТАР НА СЛУЖБАТА ЗА ДРЖАВНА БЕЗБЕДНОСТ ВО 
РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 

1. Се р а з р е ш у в а од должноста п о т с е к р е т а р на 
Службата за д р ж а в н а безбедност во Р е п у б л и ч к и о т 
секретари јат за в н а т р е ш н и р а б о т и Стеван Павлески . 

2, Ова р е ш е н и е влегува во сила со д е н о т на 
донесувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 17-125/1 
30 април 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата , 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

239. 
Врз основа на член 153 став 3 од З а к о н о т з а 

органите на управата („Службен весник н а СРМ“ 
бр. 40/90), Владата на Соци јалистичка Република 
Македонија , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА П О М О Ш Н И К 
НА РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАР ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 

1. Се р а з р е ш у в а од д о л ж н о с т а п о м о ш н и к на 
р е п у б л и ч к и о т секретар з а в н а т р е ш н и р а б о т и Ѓ о р ѓ и ј а 
Јанчевски , з а к л у ч н о со 28 ф е в р у а р и .1991 година . 

2. Ова р е ш е н и е (ќе се об јави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 17-126/1 
30 април 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

240. 
Врз основа на член 153 став 3 од З а к о н о т за 

органите н а у п р а в а т а („Службен весник на СРМ“ 
бр. 40/90), Владата на С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а 
М а к е д о н и ј а , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА П О М О Ш Н И К 

Н А РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАР ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ 

1. Се р а з р е ш у в а од д о л ж н о с т а п о м о ш н и к на 
р е п у б л и ч к и о т с е к р е т а р з а в н а т р е ш н и р а б о т и Б о р и с 
Чаушевски . 

2. Ова р е ш е н и е влегува во сила со денот на 
донесувањето , а ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр . 17-127/1 
30 а п р и л 1991 година 

Скопје 

П р е т с е д а т е л на Владата , 
д р Никола Кљусев, с. р. 

241. 
Врз основа на член 153 став 1 од З а к о н о т з а 

органите- на у п р а в а т а („Службен весник на СРМ“ 
бр. 40/90), В л а д а ! а на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
М а к е д о н и ј а , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА П О М О Ш Н И К 

НА РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАР ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ 

1. Се р а з р е ш у в а од д о л ж н о с т а п о м о ш н и к н а 
р е п у б л и ч к и о т с е к р е т а р з а в н а т р е ш н и р а б о т и Бого-
љуб Ивановски . 

2. Ова р е ш е н и е влегува во сила со денот на 
донесувањето , а ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр 17-128/1 
30 а п р и л 1991 година 

Скопје 

П р е т с е д а т е л на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

242. 
З р з основа на член 153 став 3 од З а к о н о т з а 

органите на у п р а в а т а („Службен весник на СРМ“ 
бр 40/90). Владата на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
М а к е д о н и ј а , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОТСЕКРЕТАР НА СЛУЖБАТА 
ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ ВО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

1. З а п о т с е к р е т а р на С л у ж б а т а з а ј авна безбед-
ност во Министерството з а в н а т р е ш н и р а б о т и се 
н а з н а ч у в а П а в л е Тра ј анов , д о с е г а ш е н советник во 
Министерството з а в н а т р е ш н и р а б о т и . 

2. Ова р е ш е н и е влегува во сила со д е н о т н а 
донесувањето , а ќ е се об ј ави во „Службен весник 
н а . СРМ“. 

Бр. 17-129/1 
30 април 1991 година 

Скопје 

Претседател на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с. р. 
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243. 
Врз основа на член 153 став з од З а к о н о т з а 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ 
бр. 40/90), Владата н а Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
Македонија , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОТСЕКРЕТАР Н А СЛУЖБАТА 
ЗА ДРЖАВНА БЕЗБЕДНОСТ ВО МИНИСТЕРСТВО-

ТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

1. За потсекретар на С л у ж б а т а з а д р ж а в н а без-
бедност во Министерството з а в н а т р е ш н и р а б о т и се 
назначува ^ Слободан Богоески, вработен во Минис-
терството з а в н а т р е ш н и р а б о т и 

2. Ова р е ш е н и е влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 17-130/1 
30 април 1991 година . 

Скопје 
Претседател на Владата , 
д-р Н и к о л а Кљусев, с. р. 

244 
Врз основа на член 153 став з од З а к о н о т з а 

органите на управата ( . ,Службен весник н а СРМ“ 
бр. 40/90), Владата на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
Македонија , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ П О М О Ш Н И К Н А МИНИСТЕ-

РОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

1. За п о м о ш н и к на м и н и с т е р о т ' з а в н а т р е ш н и 
работи се н а з н а ч у в а Р а т к о Јончевски , д о с е г а ш е н на-
чалник на Сектор во Министерството з а внатреш-
ни работи . 

2. Ова р е ш е н и е влегува во сила со д е н о т на 
донесувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник? 
на СРМ“. . 

Бр 17-131/1 
30 април 1991 г о д и н а 

Скопје 

Претседател на Владата , 
д-р Никола Кљусев, с. р . 

245. 
Врз основа на член 153 став з од З а к о н о т з а 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ 
бр. 40/90), Владата на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
Македонија , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ П О М О Ш Н И К НА МИНИСТЕ-

РОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

1. За п о м о ш н и к на м и н и с т е р о т з а в н а т р е ш н и 
работи се н а з н а ч у в а Станоја Богев, д о с е г а ш е н ко-
мандир на станица на м и л и ц и ј а во Министерството 
за внатрешни р а б о т и 

2. Ова р е ш е н и е влегува во сила со д е н о т на 
донесувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 17-132/1 
30 април 1991 година 

Скопје 

Претседател на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

246. 
Врз основа на член 60, а во врска со член 58 

и 59 од З а к о н о т за з а ш т и т а п р и р а б о т а („Службен 
весник на СРМ“ бр. 17/87, 511/88 и 23/90), министе-
р о т за труд и с о ц и ј а л н а политика , донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ Н А УСЛОВИТЕ ЗА ВРШЕЊЕ 
ИСПИТУВАЊЕ И ПРЕГЛЕДИ ПО ПРОПИСИТЕ ЗА 

ЗАШТИТА П Р И РАБОТА 

1. Заводот з а р е х а б и л и т а ц и ј а на слух, говор и 
глас ,„Скопје“ од Скопје ги исполнува п р о п и ш а н и т е 
услови з а в р ш е њ е на испитување и п р е г л е д и по член 
58 и 59 од З а к о н о т за з а ш т и т а п р и р а б о т а за потре-
бите на други о р г а н и з а ц и и и т о а : 

— бучава , 
— вибрации . 
2. Ова р е ш е н и е да се об ј ави во „Службен весник 

на Социјалистичк,а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ ^ 

Бр. 14-1693 
29 а п р и л 1991 година 

Скопје 
Министер 

за труд и соци јална политика , 
И л ј а з Сабриу, с р 

247. 
Врз основа на член 9, став з од З а к о н о т за 

цивилните и н в а л и д и од во јната („Службен весник 
на СРМ“ бр. 33/76, 25/79, 1V81, 4/85 и 12/89), Ми-
нистерот з а труд и с о ц и ј а л н а политика , донесува 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ Н А МЕСЕЧНИОТ ИЗНОС НА 
ВИСИНАТА Н А Ц И В И Л Н А Т А И Н В А Л И Д Н И Н А НА 

Ц И В И Л Н И Т Е И Н В А Л И Д И ОД ВОЈНАТА 

1. Месечните износи н а висината на ц и в и л н а т а 
инвалиднина на цивилните и н в а л и д и од во јната з а 
месеците април , м а ј и јуни 1991 г о д и н а се опреде-
луваат од основата к о ј а се утврдува во висина на 
просечниот чист л и ч е н доход остварен во Републи-
ката во п р е т х о д н о т о т р и м е с е ч ј е од 4.160,00 д и н а р и и 
изнесуваат.-

I група 
II група 

III група 
IV група 
V група 

2.080,00 д и н а р и 
1.664,00 д и н а р и 
1.331,00 д и н а р и 
1.040,00 д и н а р и 

832,00 д и н а р и . 

И з н о с и т е н а цивилните и н в а л и д н и н и во т о ч к а 
1 на оваа н а р е д б а ќ е б и д а т усогласени по утврду-
вањето н а остварениот просечен м е с е ч е н чист л и ч е н 
доход во Р е п у б л и к а т а во п е р и о д о т ј а н у а р и — м а р т 
1991 година , об ј авен од страна н а Р е п у б л и ч к и о т за-
вод з а статистика . 

2. Месечните износи на висината на ц и в и л н а т а 
и н в а л и д н и н а на цивилните и н в а л и д и од во јната з а 
месеците ј ануари , ф е в р у а р и и м а р т 1991 година 
к о н е ч н о се о п р е д е л у в а а т од основата к о ј а се утвр-
дува на п р о с е ч н и о т чист л и ч е н доход остварен во 
Р е п у б л и к а т а во п е р и о д о т о к т о м в р и — д е к е м в р и 1990 
година, од 3 903,00 д и н а р и и изнесуваат : 

I група 
II група 

II I група 
IV група 
V група 

1.951,50 д и н а р и 
1 561,00 д и н а р и 
1.249,00 д и н а р и 

976,00 д и н а р и 
781,00 д и н а р и 

3. Оваа н а р е д б а влегува во сила осмиот д е н 
од об ј авувањето во „Службен весник на Социјалис-
т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр. 11-1792 
24 април 1991 година 

Скопје 
М и н и с т е р 

з а т р у д и соци јална политика , 
Илјаз Сабриу, с. р. 
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248. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , в р з основа на 

член 433 од Уставот на СР М а к е д о н и ј а и член 20 
од З а к о н о т з а основите на п о с т а п к а т а пред Устав-
ниот суд на М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство н а 
неговите одлуки, по о д р ж а н а т а ј авна расправа , на 
седницата о д р ж а н а н а 28 м а р т 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УТВРДУВА д е к а член 2 став 1 од З а к о н о т 
з а м а т е р и ј а л н о обезбедување на учесниците во Н О В 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4Ц/85, 45/86 и 10/88) 
не е во согласност со Уставот на СР М а к е д о н и ј а 

2. Собранието на СР М а к е д о н и ј а во р о к од 6 
месеци по доставувањето на оваа о д л у к а ќ е ја усо-
гласи з а к о н с к а т а о д р е д б а о з н а ч е н а во т о ч к а т а 1 од 
оваа одлука со Уставот на СР М а к е д о н и ј а . 

3. Оваа одлука ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на СРМ“. 

4. Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 23/90 од 19 септември 1990 година, поведе по-
стапка за оценување уставноста на з а к о н с к а т а одред-
ба о з н а ч е н а во т о ч к а т а 1 од оваа одлука , з а т о а ш т о 
се постави п р а ш а њ е т о за н е ј з и н а т а согласност со 
член 238 од Уставот на СР М а к е д о н и ј а . 

5. Н а ј авната р а с п р а в а и на седницата Судот 
утврди д е к а според член 1 од З а к о н о т учесниците 
во Н О В и членовите н а семејствата на у м р е н и т е 
учесници во Н О В к о и н е м а а т доволно средства з а 
живеење и а к о се неспособни за стопанисување и м а а т 
право на м а т е р и ј а л н о обезбедување во вид на по-
стојани и повремени п а р и ч н и п р и м а њ а , под услови 
и во обем предвиден со“ Законот . Согласно оспорени-
от член 2 став 1 од З а к о н о т право на м а т е р и ј а л н о 
обезбедување и м а а т учесниците во Н О В к о и стапиле 
или отпочнале со а к т и в н а и о р г а н и з и р а н а р а б о т а во 
Н О В д о 9 септември 1944 година и учесниците! 
во Н О В — ж е н и , к о и стапиле во единиците н а Н О В 
до 30 н о е м в р и 1944 година , а к о в р е м е т о од д е н о т 
на стапувањето во Н О В до 15 м а ј 1945 година и м 
е п р и з н а е н о во посебен с т а ж во дво јно траење , спо-
ред прописите од пензиското и инвалидското оси-
гурување. 

6. Со член 238 став 1 од Уставот на СР Маке-
дони ја на борците и на членовите на семејствата н а 
паднатите б о р ц и и м се г а р а н т и р а а т права со кои се 
обезбедува нивната социјална сигурност и посебни^ 
права ш т о се утврдуваат со з акон . Во ч л е н 299 точ-
ка 16 од Уставот е утврдено п р а в о т о и д о л ж н о с т а на 
Републиката да обезбедува посебна з а ш т и т а на бор-
ците од Н а р о д н о о с л о б о д и т е л н а т а војна , а со ч л е н 
301 став 1 т о ч к а 18 Собранието на СР Македонија ; 
е овластено д а донесува з а к о н и ш т о се однесуваат 
на оваа з а ш т и т а . ' 

Од наведените уставни о д р е д б и п р о и з л е г у в а де-
ка на борците и на членовите н а семејствата на пад-
натите б о р ц и со Уставот и м се г а р а н т и р а социјал-
ната сигурност без оглед на в р е м е т о на стапување 
во војната . 

Со оглед на тоа ш т о со оспорената о д р е д б а од 
З а к о н о т се исклучуваат од правото н а м а т е р и ј а л н о 
обезбедување односно не и м се о б е з б е д у в а социјал-
ната сигурност на б о р ц и т е ш т о стапиле во Н а р о д -
ноослободителната во јна по 9 септември односно 30 
н о е м в р и 1944 година , Судот оцени д е к а т а а не е во 
согласност со член 238 став 1 од Уставот на СР 
М а к е д о н и ј а . 

Врз основа на изнесеното , Судот одлучи к а к о 
во т о ч к а т а 1 од оваа одлука . 

У. бр. 23/90 
28 март 1991 година 

Скопје 

П р е т с е д а т е л 
н а Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 

м -р Јордан Арсов, с. р . 

249. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , врз основа н а 

член 20 од З а к о н о т з а основите на п о с т а п к а т а . п р е д 
Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство 
на неговите одлуки, на седницата о д р ж а н а на 17 
а п р и л 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УТВРДУВА д е к а член 62 став 2 од П р а -
вилникот з а д и с ц и п л и н с к а и м а т е р и ј а л н а одговор-
ност на Основната о р г а н и з а ц и ј а на з д р у ж е н и о т т р у д 
„Тане Ц а л е в с к и “ во Кичево, во состав на Р у д н и ц и 
и ж е л е з а р н и ц а „Скопје“ во Скопје , донесена од Ра-
б о т н и ч к и о т совет на 18 јз'ли 1988 година , во в р е м е 
на неговото важење , бил во спротивност со закон„ 

2 Оваа о д л у к а и м а п р а в н о дејство на о д л у к а со 
к о ј а се укинува о п ш т акт . 

3. Оваа о д л у к а ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на СРМ“ и во о з н а ч е н а т а о р г а н и з а ц и ј а на н а ч и н 
предвиден - з а об ј авување н а општите акти . 

4. Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 174/90 од 6 ф е в р у а р и 1991 година, поведе по-
стапка з а оценување з а к о н и т о с т а на член 62 став 
2 од п р а в и л н и к о т о з н а ч е н во т о ч к а т а 1 од оваа 
одлука , з а т о а ш т о н а д о м е с т о к о т за време на при-
в р е м е н о о д д а л е ч у в а њ е од р а б о т а бил утврден во 
п о н и з о к и з н о с од износот о п р е д е л е н со з а к о н . 

5. Н а седницата Судот утврди д е к а во член 62 
став 2 од П р а в и л н и к о т е п р е д в и д е н о з а в р е м е на 
о д д а л е ч у в а њ е ^ од о р г а н и з а ц и ј а т а на р а б о т н и к о т да 
му п р и п а ѓ а н а д о м е с т о к на л и ч н и о т д о х о д во висина 
ко ја не м о ж е да биде п о м а л а од една т р е т и н а од-
носно а к о и з д р ж у в а семејство од една половина од 
п р о с е ч н а т а а к о н т а ц и ј а на л и ч н и о т доход за п о в е д -
рите три месеци пред оддалечувањето . 

Исто така, Судот утврди д е к а во текот на по-
стапката Р а б о т н и ч к и о т совет на П р е т п р и ј а т и е т о з а 
општествена сопственост Рудници и ж е л е з а р н и ц а 
„Скопје“ во Скопје , во чи ј состав влегува и п о г о н о т 
„Тане Ц а л е в с к и “ во Кичево , н а 2 и 8 м а р т 1991 
година д о н е л П р а в и л н и к з а р а б о т н и односи, со к о ј 
престануваат д а в а ж а т п р а в и л н и ц и т е з а дисциплин-
ска и м а т е р и ј а л н а одговорност на сите основни ор-
г а н и з а ц и и и Р а б о т н а т а з а е д н и ц а и д е к а овој пра-
вилник не с о д р ж и о д р е д б а к а к о ш т о е оспорената . 

Со оглед на тоа , а и м а ј ќ и п р е д в и д д е к а оспоре-
ниот член п р е д и з в и к а л п о с л е д и ц и к о и т р е б а да се 
отстранат , Судот оцени дека , согласно член 434 од 
Уставот н а СР М а к е д о н и ј а , и м а основи д а го оце-
нува во в р е м е на неговото важење . 

6. Според член 45 од З а к о н о т з а р а б о т н и т е од 
носи („Службен весник н а СРМ“ бр. 20/90) з а време 
н а п р и в р е м е н о о д д а л е ч у в а њ е од о р г а н и з а ц и ј а т а од-
носно р а б о т о д а в а ч о т р а б о т н и к о т и м а п р а в о на на-
д о м е с т о к на л и ч е н доход во висина на една по-
ловина , а а к о и з д р ж у в а семејство во висина од две 
третини од износот на п р о с е ч н а т а м е с е ч н а а к о н т а -
ци ја на л и ч н и о т доход на р а б о т н и к о т з а последните 
три месеци . 

Од изнесеното п р о и з л е г у в а д е к а З а к о н о т т о ч н о 
ја утврдил висината на н а д о м е с т о к о т ш т о р а б о т н и к о т 
и м а право д а го д о б и е во случа ј на п р и в р е м е н о од-
д а л е ч у в а њ е и д е к а таа не м о ж е д а се м е н у в а со 
о п ш т акт н а о р г а н и з а ц и ј а т а . 

Со оглед н а т о а ш т о во о с п о р е н и о т член 62 
став 2 бил о п р е д е л е н п о н и з о к износ на надоместо-
к о т од износот утврден со з а к о н , Судот утврди д е к а 
то ј бил во спротивност со о з н а ч е н а т а з а к о н с к а од-
р е д б а во в р е м е на неговото в а ж е њ е . 

Врз основа на изнесеното , Судот о д л у ч и к а к о 
во т о ч к а т а 1 од оваа одлука . 

У. бр. 174/90 
17 април 1991 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 
м-р Јордан Арсов, с. р. 
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ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

75. ЗАЕДНИЦА НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 

74. 
Врз основа на член 148 став 1 т о ч к а 4 од Ста-

тутот на Самоуправната интересна з а е д н и ц а на пен-
зиското и инвалидското осигурување на М а к е д о н и ј а 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 22/89 и 
25/90), а во врска со член 38 од З а к о н о т з а измену-
вање и дополнување на З а к о н о т з а п е н з и с к о т о и 
инвалидското осигурување („Службен весник на СРМ“ 
бр. 4/89) и член 72-а, 72-б и 72-в од Статутарната 
одлука з а и з м е н а и дополнување на Статутот н а Са-
моуправната интересна з а е д н и ц а на п е н з и с к о т о и 
инвалидското осигурување на М а к е д о н и ј а („Службен 
весник на СРМ“ бр 22/89), С о б р а н и е т о на Самоуп-
равната интересна з а е д н и ц а на пензиското и инва-
лидското осигурување н а М а к е д о н и ј а , на седницата 
о д р ж а н а на 25 а п р и л 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВИЦИ-
ТЕ НА ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ПЛА-
ЌАЊЕ НА ПРИДОНЕСОТ И ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПРАВАТА ОД ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ Н А И Н Д И В И Д У А Л Н И Т Е ЗЕМЈО-
ДЕЛЦИ И ОСИГУРЕНИЦИТЕ ВО ДОБРОВОЛНО 

ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ 
ЗА 1991 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Во Одлуката з а основиците н а осигурување за 

пресметување и п л а ќ а њ е на п р и д о н е с о т и з а оства-
рување на п р а в а т а од пензиското и инвалидското 
осигурување на индивидуалните з е м ј о д е л ц и и осигу-
рениците во д о б р о в о л н о пензиско и инвалидско оси-
гурување з а 1991 година („Службен весник на СРМ“ 
бр. 4/91) членот 2 се м е н у в а и гласи : 

„Индивидуалните з е м ј о д е л ц и з а р а д и пресметуваг 
ње и п л а ќ а њ е н а придонесот з а пензиско и инвалид-
ско осигурување се ра зврстуваат во основици на 
осигурување според висината на к а т а с т а р с к и о т при-
ход, и т о а : 

Ред КАТАСТАРСКИ П Р И Х О Д Месечна основица 
бр. ВО Д И Н А Р И н а осигурување 

1. д о 1 4 0 0 , 0 0 1 . 9 2 0 , 0 0 
2 . ОД 1 4 0 1 , 0 0 ДО 2 . 0 0 0 , 0 0 2 . 3 0 0 , 0 0 
3. ОД 2 0 0 1 , 0 0 до з.ооо,оо з.ооо,оо 
4. од 3001,оо ДО 5 . 0 0 0 , 0 0 3 . 5 0 0 , 0 0 
5 . ОД 5 0 0 1 , 0 0 д о 7 . 0 0 0 , 0 0 4 . 0 0 0 , 0 0 
6. ОД 7 0 0 1 , 0 0 д о 10.000,00 4 . 5 0 0 , 0 0 
7 . ОД 1 0 . 0 0 1 , 0 0 -ДО 2 0 . 0 0 0 , 0 0 5 . 0 0 0 , 0 0 
8. о д 2 0 . 0 0 1 , 0 0 до зо.ооо,оо 5 . 5 0 0 , 0 0 
9. ОД 3 0 . 0 0 1 , о о д о 5 0 . 0 0 0 , о о 7 . 0 0 0 . 0 0 

10. над 50.000,оо 8 . 0 0 0 , 0 0 

Ч л е н 2 
Оваа одлука влегува во сила о с м и о т д е н од де-

нот на об јавувањето во „Службен весник на СРМ“, 
а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1991 година . 

Бр. 08-1354 
25 април 1991 ,година 

Скопје 

Претседател, 
Олгица Богатиноска, с. р. 

Врз основа н а член 142 од Статутот на Самоуп-
равната интересна з а е д н и ц а на пензиското и инва-
лидското осигурување на М а к е д о н и ј а („Службен вес-
ник н а СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 22/89 И 25/90) а во 
врска со член 24 од З а к о н о т за пензиското и инва-
л и д с к о т о осигурување („Службен весник н а СРМ“ бр. 
18/83, 4/87, 4/89, 18/89 и 19/90), С о б р а н и е т о на Само-
у п р а в н а т а интересна з а е д н и ц а н а п е н з и с к о т о и инва-
л и д с к о т о осигурување на М а к е д о н и ј а , на седницата 
о д р ж а н а н а 25 јаприл 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЕНЗИСКАТА ОСНОВА НА 
ОСИГУРЕНИЦИТЕ И ЛИЦАТА КОИ Н Е ОСТВАРИ-
ЛЕ Л И Ч Е Н ДОХОД ОДНОСНО НАДОМЕСТОК НА 
Л И Ч Н И О Т ДОХОД П О 1 ЈАНУАРИ 1966 ГОДИНА 

ЗА П Е Н З И И ОСТВАРЕНИ ВО 1991 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдува п е н з и с к а т а основа 

на осигурениците и л и ц а т а к о и не оствариле л и ч е н 
доход односно, н а д о м е с т о к на л и ч н и о т д о х о д на 1 
ј ануари 1966 година . 

Член 2 
П е н з и с к а т а основа з а осигурениците и л и ц а т а 

од член 1 на оваа о д л у к а се утврдува според струч-
ната подготовка и т о а од следните п е н з и с к и основи : 

1. З а висока стручна подготовка 4.800 д и н а р и 
2. З а в и ш а стручна п о д г о т о в к а или 

подготовка на в и с о к о к в а л и ф и к у в а н х 
р а б о т н и к 3.800 д и н а р и 

3. З а средна стручна подготовка или 
подготовка на к в а л и ф и к у в а н ра-
ботник 3.000 д и н а р и 

4. За стручна п о д г о т о в к а з д о б и е н а со 
п р и у ч у в а њ е ( п о л у к в а л и ф и к у в а н ра-
ботник) односно н и ж а стручна под-
готовка 2.500 д и н а р и 

5. За осигуреници и л и ц а б е з стручна 
подготовка 2.200 д и н а р и 

I . 
Ч л е н 3 

И з н о с и т е о д р е д е н и во ч л е н 2 н а оваа одлука се 
сметаат к а к о л и ч е н д о х о д остварен во 1990 година 
и с л у ж а т з а утврдување на п е н з и с к а т а основа з а 
осигуреници и л и ц а к о и п р а в о н а п е н з и ј а оствару-
ваат во 1991 година . 

Ч л е н 4 
Со д е н о т на влегувањето во сила н а оваа одлу-

ка престанува д а в а ж и О д л у к а т а з а утврдување на 
пензиската основа н а осигурениците и л и ц а т а к о и 
не оствариле л и ч е н д о х о д односно н а д о м е с т о к н а 
л и ч н и о т д о х о д п о 1 ј а н у а р и 1966 г о д и н а („Службен 
весник на СРМ“ бр . 43|/79 и 25/81). 

Ч л е н 5 
Оваа о д л у к а влегува во сила о с м и о т ден од де-

нот н а об ј авувањето во „Службен весник н а СРМ“, 
а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1991 година . 

Бр. 08-1355 
25 април 1991 година 

Скопје 

Претседател, 
Олгица Богатиноска, с. р. 
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76. 
Врз основа на член 142, член 29 од Статутот на 

Самоуправната интересна з а е д н и ц а на п е н з и с к о т о и 
инвалидското осигурување на М а к е д о н и ј а („Службен 
весник на СРМ“ бр. 3/Ѕ4, 33/86, 22/89 и 25/90), Соб-
р а н и е т о на Самоуправната интересна з а е д н и ц а на 
пензиското и инвалидското осигурување на Македо-
нија , на седницата о д р ж а н а на 25 а п р и л 1991 година , 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ВИСИНАТА НА ПРИХОДИТЕ 
НА КОРИСНИКОТ НА П Е Н З И Ј А И ЧЛЕНОВИТЕ 
НА НЕГОВОТО ДОМАЌИНСТВО ОД КОИ ЗАВИСИ 

ПРАВОТО Н А ДОДАТОК Н А ПЕНЗИЈАТА 

Член ' 1 
П р и остварувањето на п р а в о т о на д о д а т о к н а 

пензи јата се смета д е к а ниту к о р и с н и к о т на п е н з и ј а 
ниту членовите н а неговото д о м а ќ и н с т в о н е м а а т дру-
ги приходи д о в о л н и з а и з д р ж у в а њ е а к о : 

1) приходите остварени врз основа на р а б о т е н 
однос (лични доходи, надоместоци , пензии) не изне г 
суваат п о в е ќ е од 700,00 д и н а р и м е с е ч н о п о ч л е н н а 
домаќинството ; 

2) к а т а с т а р с к и о т п р и х о д од в р ш е њ е на з е м ј о д е л -
ска де јност не изнесува п о в е ќ е од 350,00 д и н а р и го-
д и ш н о по член на д о м а ќ и н с т в о т о ; 

3) п р и х о д и т е од в р ш е њ е н а самосто јна или про-
ф е с и о н а л н а дејност , или од и н т е л е к т у а л н и услуги ка-
ко и приходи од и м о т н и п р а в а ш т о п о д л е ж а т на да-
нок не изнесуваат п о в е ќ е од 350,00 д и н а р и м е с е ч н о 
по член н а домаќинството . 

П р и утврдување висината на п р и х о д и т е на д о м а -
ќинството на к о р и с н и к о т на п е н з и ј а од став 1 на 
овој член се сметаат п р и х о д и т е остварени з а година-
та шт,о претходи на г о д и н а т а во к о ј а е поднесено 
б а р а њ е т о за остварување п р а в о н а д о д а т о к на пен-
з и ј а т а 

Ч л е н 2 
Ако к о р и с н и к о т на п е н з и ј а и членовите на него-

вото д о м а ќ и н с т в о н е м а а т остварено п р и х о д и во прет-
ходната година , а такви п р и х о д и оствариле во те-
ковната година во к о ј а се остварува п р а в о т о на до-
даток на пензи јата , з а утврдување на п р и х о д и т е по 
член на семејството се з е м а а т просечните п р и х о д и 
остварени во таа година, освен чистиот л и ч е н доход 
на к о р и с н и к о т на п е н з и ј а остварен во месеците пред 
пензионирањето во тековната година , 

Член 3 
Ако к о р и с н и к о т на п е н з и ј а и членовите на не-

говото д о м а ќ и н с т в о и м а а т остварено п р и х о д и во 
претходната година , а таквите п р и х о д и се смалени 
во годината во к о ј а се остварува п р а в о т о н а д о д а т о к 
на пензијата , за утврдување на п р и х о д и т е по член 
на семејство се з е м а а т п р и х о д и т е остварени во го-
дината во к о ј а се остварува п р а в о т о на д о д а т о к н а 
пензијата , 

Ч л е н 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

нот н а об јавувањето во „Службен весник на СРМ“ а 
ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1991 година . 

Бр. 08-1356 
25 април 1991 година 

Скопје 
Претседател , 

Олгица Богатиноска, с. р. 

77. 
Врз основа н а член 142 од Статутот н а Самоуп-

р а в н а т а интересна з а е д н и ц а н а п е н з и с к о т о и инва-
лидското осигурување н а М а к е д о н и ј а („Службен вес-
ник н а СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 23/89 и 25/90), а во 
врска со член 69 од З а к о н о т з а основните п р а в а од 
пензиското и и н в а л и д с к о т о осигурување („Службен 
лист н а СФРЈ“ бр . 23/82, 77/82, 75/86, 8/76 И 65/87) И 
член 86 од Статутот н а С а м о у п р а в н а т а и н т е р е с н а за-
едница на п е н з и с к о т о и инвалидското осигурување 

на М а к е д о н и ј а , С о б р а н и е т о на С а м о у п р а в н а т а инте-
ресна з а е д н и ц а ц а п е н з и с к о т о и и н в а л и д с к о т о осигу-
рување на М а к е д о н и ј а , на седницата о д р ж а н а на 23 
а п р и л 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА И З М Е Н И Н А ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 

НА ПРОДОЛЖЕНО ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Во О д л у к а т а з а спроведување на п р о д о л ж е н о 

пензиско и и н в а л и д с к о осигурување („Службен весник 
на СРМ“ бр. 42/86, 45/87 и 191/90), во ч л е н 9 став 1 
зборовите,- „За л и ц а т а к о и п р е д и после влегување-
то во сила на О д л у к а т а з а спроведување на продол-
ж е н о пензиско и и н в а л и д с к о осигурување („Службен 
весник на СРМ“ бр. 42/86, 45/87) се н а о ѓ а л е под окол-
ностите з а к о и се о б е з б е д у в а п р о д о л ж е н о осигуру-
вање според Статутот н а З а е д н и ц а т а , а не обезбеди-
ле п р о д о л ж е н о осигурување, а к о поднесат б а р а њ е 
н а ј д о ц н а д о 31 д е к е м в р и 1989 година“ се з а м е н у в а а т 
со з б о р о в и т е : „За л и ц а т а к о и п р е д и после влегу-
вањето во сила на О д л у к а т а з а спроведување на про-
д о л ж е н о п е н з и с к о и и н в а л и д с к о осигурување („Служ-
бен весник на СРМ“ бр. 42У86, 45/87 и 19/89) се нао-
ѓале под околностите з а к о и се обезбедува продол-
ж е н о осигурување според Статутот на Заедницата , 
а не ' обезбедиле п р о д о л ж е н о осигурување, м о ж а т да 
о б е з б е д а т п р о д о л ж е н о осигурување а к о поднесат ба-
р а њ е н а ј д о ц н а д о 30 јуни 1991 година“ . 

Ч л е н 2 
Оваа одлука влегува во сила о с м и о т ден од де-

н о т Ј на об ј авувањето во „Службен весник на СРМ“. 

Бр . 08-1357 
25 а п р и л 1991 година 

Скопје 
Претседател , 

Олгица Богатиноска, с. р. 

78. 
Врз основа н а член 142 став 1 т о ч к а 4 а во 

врска со ч л е н 113 од Статутот на Самоуправната 
интересна з а е д н и ц а н а п е н з и с к о т о и инвалидското 
осигурување на М а к е д о н и ј а ( , ,Службен весник на 
СРМ“ бр. 3/84, 33/86 и 22/89), С о б р а н и е т о на Само-
у п р а в н а т а интересна з а е д н и ц а н а пензиското и инва-
л и д с к о т о осигурување н а М а к е д о н и ј а , на седницата 
о д р ж а н а на 25 а п р и л 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ Н А ОДЛУКАТА ЗА ОБЕМОТ, 
УСЛОВИТЕ, ВИДОВИТЕ И Н А Ч И Н О Т Н А ОСТВА-
РУВАЊЕТО Н А ОПШТЕСТВЕНИОТ СТАНДАРД Н А 
КОРИСНИЦИТЕ Н А П Е Н З И Ј А ВО САМОУПРАВНА-
ТА ИНТЕРЕСНА З А Е Д Н И Ц А Н А ПЕНЗИСКОТО И 
ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ Н А МАКЕДОНИЈА 

Ч л е н 1 
Во О д л у к а т а з а обемот , условите , видовите и на-

чинот на остварувањето н а општествениот с т а н д а р д 
на к о р и с н и ц и т е н а п е н з и ј а во С а м о у п р а в н а т а инте-
ресна з а е д н и ц а на п е н з и с к о т о и инвалидското осигу-
рување на М а к е д о н и ј а („Службен весник на СРМ“ 
бр. 22/90), по ч л е н 19 се дода,ва нов ч л е н 19-а, к о ј 
гласи : 

Ч л е н 19-а 
П о и с к л у ч о к од ч л е н 19 н а о в а а одлука , спро-

ведувањето на о п ш т е с т в е н и о т с т а н д а р д во д е л о т ш т о 
се однесува н а р е ш а в а њ е т о н а станбените п о т р е б и 
на к о р и с н и ц и т е н а п е н з и ј а п р е к у н и в н о сместување 
во д о м о в и т е за ж и в е е њ е н а п е н з и о н е р и , д о д е л у в а њ е 
станови н а к о р и с т е њ е и к р е д и т и з а а д а п т а ц и ј а н а 
стан з а п о д р а ч ј е т о н а г р а д Скоп је го в р ш и посебен 
о д б о р з а р е ш а в а њ е н а станбените п р а ш а њ а н а ко-
р и с н и ц и т е н а п е н з и ј а , составен о д 9 ч л е н о в и и ист 
б р о ј на з а м е н и ц и . 
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Членовите на Одборот од став 1 на овој член ги 
именува Извршниот одбор на Собранието на Заед-
ницата, по предлог на петте општински асоцијации 
на корисниците на пензија кои делегираат по еден 
ччен, Градскиот сојуз на општинските з д р у ж е н и ј а на 
пензионерите и трудовите инвалиди н а град Скопје 
кој делегира еден член, Здружението на трудовите 
инвалиди на град Скопје к о е . делегира два члена и 
еден член од Стручната служба на ко ја е и доверено 
вршењето на работите од пензиското и инвалидското 
осигурување во Скопје“. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, 
а ќ е се применува од денот на донесувањето. 

Бр. 08-1358 
25 април 1991 година Претседател, 

Скопје Олгица Богатиноска, с. р. 

79. 
Врз .основа на член 142 од Статутот на Самоуп-

равната интересна заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македонија (,.Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 22/89 и 25/90), а во 
врска со член 83 од Законот за пензиското и инва-
лидското осигурување („Службен весник на СРМ“ бр. 
18/83, 4/87, 4/89. 13/89 и 19/90), Собранието на Само-
управната интересна заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македонија , на седницата 
одржана на 25 април 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА КОИ 
СТАЖОТ НА ОСИГУРУВАЊЕТО СЕ СМЕТА СО ЗГО-
ЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ, СТЕПЕНОТ НА ЗГОЛЕМУВАЊЕ-
ТО НА ТИЕ РАБОТНИ МЕСТА И ПОСТАПКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ФАКТИЧКАТА ПОЛОЖБА 
- ХИДРОЦЕНТРАЛИ -

Член 1 
Во одлуката за утврдување на работните места 

на кои стажот на осигурувањето се смета со зголе-
мено траење, степенот на зголемувањето на тие ра-
ботни места и постапката за утврдување на, ф а к т и ч -
ката положба (,,Службен весник на СРМ“ бр. 31/75), 
во член 2 по глава XXXXI - Т Е Р М О Ц Е Н Т Р А Л И -
се додава нова глава XXXXII - Х И Д Р О Ц Е Н Т Р А Л И . 

Член 2 
Во глава XXXXII - Х И Д Р О Ц Е Н Т Р А Л И к а к о ра-

ботни места на кои работата е особено т е ш к а и по 
здравјето штетна во смисла на член 71 од Законов 
за основните права од пензиското и инвалидското 
осигурување се утврдуваат работните места : 

(подземна) 
1. Машинист I и II. 
Секои 12 месеци поминати на работа се сметаат 

како 15 месеци стаж на осигурување. 
2. Вклопничар на подземни работи. 
Секои 12 месеци поминати на работа се сме-

таат како 14 месеци стаж на осигурување. 
3. Водител на смена на подземни работи, ма-

шинист I и II. 
Секои 12 месеци поминати на работа се сметаат 

како 13 ,месеци. 
Член 3 

Стажот на осигурување ш т о се смета со зголеме-
но траење на работниците ,распоредени на работ-
ните места од член 2 на оваа одлука се смета денот 
на влегувањето во сила на оваа одлука, а н а ј р а н о 
од 15 м а ј 1945 година. 

Стажот на осигурувањето пред донесувањето на 
оваа одлука се смета со зголемено траење под услов 
додатниот придонес за стажот на осигурување со 
зголемено траење да се плати од 7 м а ј 1968 година. 
За периодите пред 7 м а ј 1968 година за работните 
места кои се утврдени со оваа одлука к а к о работни 
места со зголемен стаж на осигурување не се п л а ќ а 
додатен придонес. 

Член 4 
Доказите л е к а осигуреникот вршел работи однос-

но работни з а д а ч и од член 2 на оваа одлука ќ е се 
-утврдуваат врз основа на документаци јата со ко ја 
располага работната организација . 

Член 5 
Фактичката п о л о ж б а на работниците распореде-

ни на работните места од член 2 на оваа одлука Ќе 
ја утврди комиси ја ф о р м и р а н а согласно член 9 од 
Одлуката за утврдување на работните места на кои 
стажот на осигурувањето се смета со зголемено тра-
ење, степенот на зголемувањето на тие работни мес-
та и постапката за утврдување на ф а к т и ч к а т а по-
ложба . 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила осмиот д е н од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-1359/а 
25 април 1991 година Претседател, 

Скопје Олгица Богатиноска, с. р. 

80. 
Врз основа на член 142 од Статутот на Самоуп-

равната интересна заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македони ја („Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 2,2/89 И 25/90), а ВО 
врска со член 83 од Законот з а пензиското и инва-
лидското осигурување („Службен весник на СРМ“ бр. 
18/83, 4/87, 4/89, 18/89 и 19/90),- Собранието на Само-
управната интересна заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македонија , на седницата 
о д р ж а н а на ?5 април 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА КОИ 
СТАЖОТ НА ОСИГУРУВАЊЕ СЕ СМЕТА СО ЗГОЛЕ-
МЕНО ТРАЕЊЕ, СТЕПЕНОТ НА ЗГОЛЕМУВАЊЕТО 
НА ТИЕ РАБОТНИ МЕСТА PI ПОСТАПКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ФАКТИЧКАТА ПОЛОЖБА 
- ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ -

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на работните места 

на кои стажот на осигурувањето се смета со зголе-
мено траење, степенот на зголемувањето на тие ра-
ботни места и постапката за утврдување на фактич-
ката п о л о ж б а („Службен весник н а СРМ“ бр. 31/75) 
во член 2 по глава ХХХХ - МЕТАЛНА ИНДУСТРИ-
ЈА „БРАЌО“, се додава нова глава XXXXI - ТЕР-
МОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ. 

Член 2 
Во глава XXXXI - ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ, 

како работни места на кои работата е особено теш-
ка и по здрав јето штетна во смисла на член 71 од 
Законот з а основните права од пензиското и инвалид-
ското сигурување се утврдуваат работните места : 

1. Ракувач на надбункерскиот дел — Послужу-
вач на расподелните ленти на бункерот . у 

Секои 12 месеци поминати на р а б о т а се сметаат 
к а к о 16 месеци стаж на осигурување. 

2. Бункерист. 
Секои 12 месеци поминати на работа се сметаат 

како 15 месеци стаж на осигурување. 
3. Ракувач со млинови РВП и д и м н и вентилато-

ри — послужувач на млинови, отшлакување и опре-
ма, ракувач со доза гори, послужувач на транспорт-
ните ленти и млинови, ракувач со к о м б и н и р а н и ма-
шини, ракувач со одлагач, ракувач со товарач, бул-
д о ж е р и с т на депонија на јаглен, булдожерист на јаг-
лен. п о м о ш е н работник на лента и пресипно место; 
послужувач на ленти за јаглен од С1 до бункер, ра-
кувач на постројките за отпепелување, послужувач 
на пресипните места на пепел и згура, послужувач 
на транспортниот систем, пепел, з гура и депонија^ 
булдожерист на опрема на пепел и згура, п о м о ш н и к 
котлар, послужувач на пресипни места на пепел и 
згура. 
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Секои 12 месеци п о м и н а т и н а р а б о т а се сметаат 
к а к о 14 месеци с т а ж на осигурување. 

4. Блоководител , р а к у в а ч на т у р б и н а и м а ш и н с к а 
сала, турбиноводител , р а к у в а ч на котел , котловоди-
тел, п о м о ш е н р а к у в а ч на т у р б и н а и м а ш и н с к а сала, 
машинист , п о м о ш е н р а к у в а ч н а котел , к о т л а р , раку-
вач на е л е к т р о к о м а н д и , у к л о п н и ч а р , р а к у в а ч на ко-
манда , р а к у в а ч на к о м а н д н о место з а ј аглен ЕЗ, ра-
кувач на к о м а н д и з а т р а н с п о р т н а пепел и з гура , 
ракувач на к о м а н д а з а пепел и з гура Е2, р а к у в а ч со 
електро ф и л т е р , р а к у в а ч на п о с т р о ј к и ХПВ, м а ш и -
нист н а к о н д е н з а ц и ј а , д е ж у р е н е л е к т р и ч а р (електро 
постројки) , погонски е л е к т р и ч а р , р а к у в а ч на к о м п р е -
сори и инсталации , п о м о ш н и к р а к у в а ч н а ХПВ, по-
м о ш е н р а б о т н и к н а ХПВ, сменски б р а в а р (машинско 
одржување) сменски б р а в а р (одржување, т р а н с п о р т 
на пепел и згура) водач на група (одржување , а р м а -
тура , р е п а р а ц и ј а , цевки систем ГПО), б р а в а р I, II, 
III (одржување, а р м а т у р а и р е п а р а ц и ј а ГПО), водач 
на група (одржување н а котлови , постројки) , бра-
вар I, II, III (одржување на к о т л и и постројки) , во-
дач на група (одржување, т р а н с п о р т на пепел и згу-
ра), б р а в а р I II, ЈП и сменски б р а в а р (одржување, 
транспорт на пепел и згура) , в о д а ч на група з а вул-
канизаци ја , б р а в а р в у л к а н и з е р I, И, III водач на гру-
па (одржување, на м а ш и н с к а сала), б р а в а р I, II, I I I 
(одржување на м а ш и н с к а сала), б р а в а р к р а н и с т (ма-
ш и н с к а сала), кранист , водач н а група (помошни 
об јекти и м а ш и н с к а сала), б р а в а р во смена за греење 
и к л и м а т и з а ц и ј а , м а ш и н б р а в а р на турбинските пос-
тро јки , м а ш и н б р а в а р на котловските постро јки , ма-
т н и б р а в а р на п у м п и и к о м п р е с о р и , м а ш и н б р а в а р 
на млинови, м а ш и н б р а в а р з и д а р ш а м о т е р - т е р м о и з о -
латер , водач н а група з а о д р ж у в а њ е на ВН по-
стројки, е л е к т р и ч а р I, II, I II група, в о д а ч на група 
(одржување на Н Н разводи) , е л е к т р и ч а р I, II, I II 
група, б р и г а д и р (допрема на јаглен), е л е к т р и ч а р I, 
II, III, водач на група (одржување н а т р а н с п о р т на 
пепел и згура) , е л е к т р и ч а р I, II, III сменски елек-
т р и ч а р (одржување на т р а н с п о р т на пепел и згура) , 
е л е к т р о м е х а н и ч а р на ВН постро јки , е л е к т р о м е х а н и -
ч а р на Н Н постро јки , л и м а р — и з о л а т е р . 

Секои 12 месеци п о м и н а т и на р а б о т а се сметаат 
како 13 месеци стаж на осигурување. 

Член 3 
Стажот на осигурување ш т о се смета со зголе-

м е н о т р а е њ е на р а б о т н и ц и т е р а с п о р е д е н и на работ-
ни места од член 2 на оваа о д л у к а се вмета од де-
нот на влегувањето во сила на оваа одлука , а на ј -
р а н о од 15 м а ј 1945 година . 

Стажот на осигурување пред донесувањето н а 
оваа одлука се смета со з г о л е м е н о т р а е њ е под услов 
додатниот п р и д о н е с з а с т а ж о т на осигурување со зго-
лемено т р а е њ е да се плати од 7 м а ј 1968 година . 

За п е р и о д и т е п р е д 7 м а ј 1968 година з а работ-
ните места к о и се утврдени со оваа о д л у к а к а к о 
р а б о т н и места со з г о л е м е н стаж на осигурување не 
се п л а ќ а д о д а т е н придонес . 

Член 4 
Д о к а з и т е д е к а осигуреникот в р ш и р а о о т и од 

носно р а б о т н и з а д а ч и од член 2 на оваа одлука ќ е 
се утврдуваат врз основа н а д о к у м е н т а ц и ј а т а со к о ј а 
располага р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а . 

Ч л е н 5 
Ф а к т и ч к а т а п о л о ж б а на р а б о т н и ц и т е распореде -

ни на р а б о т н и места од член 2 на оваа о д л у к а ќ е ја 
утврди К о м и с и ј а т а ф о р м и р а н а согласно ч л е н 9 од 
Одлуката з а утврдување на р а б о т н и т е места н а к о и 
стажот на осигурувањето се смета со з г о л е м е н о трае -
ње, степенот на з г о л е м у в а њ е т о на тие р а б о т н и места 
и п о с т а п к а т а з а утврдување на ф а к т и ч к а т а п о л о ж б а . 

Ч л е н 6 
Оваа о д л у к а влегува во сила о с м и о т ден од де-

нот на об ј авувањето во , ,Службен весник н а СРМ“. 

Бр. 08-1359/6 
25 а п р и л 1991 г о д и н а Претседател , 

Скопје Олгица Богатиноска, с. р. 

81, 
Врз основа н а член 142 од Статутот на Самоуп-

р а в н а т а и н т е р е с н а з а е д н и ц а н а п е н з и с к о т о и инва г 
л и д с к о т о осигурување н а М а к е д о н и ј а („Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 221/89 и 25/90), а во 
врска со член 83 од З а к о н о т з а пензиското и инва-
лидското осигурување („Службен весник на СРМ“ бр. 
18/83, 4/87, 4/89 и 19/90), С о б р а н и е т о на Самоуправ-
ната и н т е р е с н а з а е д н и ц а на п е н з и с к о т о и инвалид-
ското осигурување на М а к е д о н и ј а , на седницата одр-
ж а н а на 25 а п р и л 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ Н А ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА КОИ 
СТАЖОТ Н А ОСИГУРУВАЊЕТО СЕ СМЕТА СО ЗГО-
ЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ. СТЕПЕНОТ Н А ЗГОЛЕМУВАЊЕ-
ТО Н А ТИЕ РАБОТНИ МЕСТА И ПОСТАПКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ФАКТИЧКАТА ПОЛОЖБА 
МЕТАЛНА ИНДУСТРИЈА - „БРАЌО“ -

Ч л е н t 
Во О д л у к а т а за утврдување на р а б о т н и т е места 

на к о и с т а ж о т на осигурувањето се смета со зголе-
м е н о траење , степенот на з г о л е м у в а њ е т о на тие ра-
ботни места и п о с т а п к а т а з а утврдување на ф а к т и ч -
к а т а п о л о ж б а („Службен весник на СРМ“ бр. 31/75), 
во ч л е н 2 по глава XXIX , се д о д а в а гла-
ва ХХХХ - М Е Т А Л Н А И Н Д У С Т Р И Ј А „ Б Р А Ќ А КО-
Ш У Л Ч Е В ^ ' . 

Ч л е н 2 
Во глава ХХХХ — М е т а л н а и н д у с т р и ј а „ Б р а ќ а 

К о ш у л ч е в и " к а к о р а б о т н и места на к о и р а б о т а т а е 
особено т е ш к а и по з д р а в ј е т о ш т е т н а во смисла на 
член 71 од З а к о н о т ?а основните п р а в а од пензиско-
то и и н в а л и д с к о т о осигурување се утврдуваат ра-
ботните м е с т а : ф а р б а р , ф а р б а р (ПК) и р а б о т н и к во 
н и к л е а р н и ц а . 

Секои 12 м е с е ц и п о м и н а т и на р а б о т а се с м е т а а т 
к а к о 14 м е с е ц и с т а ж на осигурување . 

Ч л е н 3 
Стажот на осигурување ш т о се смета со зголе-

мено т р а е њ е на р а б о т н и ц и т е р а с п о р е д е н и на работ-
ните места од член 2 на, оваа о д л у к а се смета од де-
нот ,на влегувањето во сила н а оваа одлука , а на ј -
р а н о од 15 м а ј 1945 година . 

С т а ж о т на осигурувањето п р е д донесувањето на 
оваа о д л у к а се смета со з г о л е м е н о т р а е њ е под услов 
д о д а т н и о т п р и д о н е с з а с т а ж о т на осигурување со 
з г о л е м е н о т р а е њ е д а се п л а т и од 7 м а ј 1968 година . 

З а п е р и о д и т е п р е д 7 м а ј 1968 година з а работ-^ 
ните места к о и се у т в р д е н и со оваа о д л у к а к а к о ра-'" 
б о т н и места со з г о л е м е н с т а ж н а осигурување не се 
п л а ќ а д о д а т е н придонес . 

Ч л е н 4 
Д о к а з и т е д е к а о с и г у р е н и к о т р а б о т е л на р а б о т н о -

место од член 2 од оваа о д л у к а ,ќе се утврдуваат 
врз основа на д о к у м е н т а ц и ј а т а со к о ј а р а с п о л а г а 
р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а . 

Ч л е н 5 
Ф а к т и ч к а т а п о л о ж б а на р а б о т н и ц и т е расгхореде 

ни на р а б о т н и т е места од ч л е н 2 н а оваа о д л у к а ќ е 
ја утврди К о м и с и ј а ф о р м и р а н а согласно ч л е н 9 од 
Одлуката за утврдување н а р а б о т н и т е места на к о и 
стажот на осигурувањето се смета со з г о л е м е н о тра-
ење, степенот на з г о л е м у в а њ е т о н а тие р а б о т н и ме-
ста и п о с т а п к а т а з а утврдување на ф а к т и ч к а т а по-
л о ж б а . 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила о с м и о т ден од де-

нот н а об ј авувањето во „Службен весник н а СРМ“. 

Бр. 08-1359/в 
25 април 1991 година 

Скопје 
Претседател, 

Олгица Богатиноска, с. р. 
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82. 
Врз основа на член 142 од Статутот на Самоуп-

равната интересна з а е д н и ц а на пензиското и инва-
лидското осигурување на М а к е д о н и ј а („Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 2Z/89 и 25/90) а во врска 
со член 83 од З а к о н о т з а пензиското и инвалидско-
то осигурување („Службен весник на СРМ“ бр. 18/83, 
4/87, 4/89 и 19/90), Собранието на Самоуправната ин-
тересна з а е д н и ц а на пензиското и инвалидското оси-
гурување на М а к е д о н и ј а на седницата о д р ж а н а на 
25 април 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ Н А ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ Н А РАБОТНИТЕ МЕСТА Н А КОИ 
СТАЖОТ НА ОСИГУРУВАЊЕ СЕ СМЕТА СО ЗГОЛЕ-
МЕНО ТРАЕЊЕ, СТЕПЕНОТ Н А ЗГОЛЕМУВАЊЕТО 
НА ТИЕ РАБОТНИ МЕСТА И ПОСТАПКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ФАКТИЧКАТА ПОЛОЖБА 
- ВО ОРГАНСКО-ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА -

Ч л е н 1 
Во Одлуката з а утврдување н а р а б о т н и т е места 

на к о и стажот на осигурувањето се смета со зголе-
мено траење, степенот на з г о л е м у в а њ е т о на тие ра-
ботни места и постапката з а утврдување на ф а к т и ч -
ката п о л о ж б а („Службен весник на СРМ“ бр. 31/75) 
во член 2 во Глава XXXV - ОРГАНСКО ХЕМИСКА 
ИНДУСТРИЈА, се додава поднаслов : „ П Р О И З В О Д -
СТВО НА П Е С Т И Ц И Д И “ . 

Ч л е н 2 
Во глава XXXV ОРГАНСКО ХЕМИСКА И Н Д У -

СТРИЈА, во поднасловот П Р О И З В О Д С Т В О Н А ПЕС-
Т И Ц И Д И , к а к о р а б о т н и места на к о и р а б о т а т а е 
особено т е ш к а и по з д р а в ј е т о ш т е т н а во смисла на 
член 71 од З а к о н о т з а основните п р а в а од пензиско-
то и инвалидското осигурување се утврдуваат работ-
ните места-. 

— П р а в и суспензија 
— П р е д р а б о т н и к и о п е р а т о р 
Секои 12 месеци п о м и н а т и н а р а б о т а се сметаат 

к а к о 15 месеци с т а ж на осигурување. 
— Подготвувач на ш а р ж а . 
Секои 12 месеци п о м и н а т и на р а б о т а се сметаат 

како 14 месеци стаж н а осигурување. 
— Работоводигел . 
Секои 12 месеци п о м и н а т и на р а б о т а се сметаат 

како 13 месеци стаж на осигурување. 
— Гранули и емулзи ја . 
— П р е д р а б о т н и к и оператор . 
Секои 12 месеци п о м и н а т и на р а б о т а се сметаат 

к а к о 15 месеци стаж на осигурување. 
— Подготвувач на ш а р ж а . 
Секои 12 месеци п о м и н а т и на р а б о т а се сметаат 

к а к о 14 месеци стаж н а осигурување. 
— Работоводител . 
Секои 12 месеци п о м и н а т и на р а б о т а се сметаат 

к а к о 13 месеци стаж на осигурување. 
“— Е л е к т р о - м а ш и н с к о одржување . 
— М а ш и н с к и е л е к т р о о д р ж у в а ч и . 
Секои 12 месеци п о м и н а т и на р а б о т а се сметаат 

како 13 месеци с т а ж н а осигурување. 

Член 3 
Стажот н а осигурување ш т о се смета со1 з голе-

мено т р а е њ е на р а б о т н и ц и т е р а с п о р е д е н и н а работ -
ни места од член 2 на оваа Одлука се смета од де-
нот на влегувањето во сила н а оваа Одлука , а на ј -
рано од 15 м а ј 1945 година . 

Стажот на осигурувањето пред донесувањето н а 
оваа Одлука се смета со з г о л е м е н о т р а е њ е под услов 
додатниот п р и д о н е с з а с тажот на осигурувањето со 
з големено т р а е њ е д а се плати од 7 м а ј 1968 година . 

За периодите пред 7 м а ј 1968 година з а работни-
те места к о и се утврдени со оваа о д л у к а к а к о ра-
ботни места со з г о л е м е н стаж н а осигурување не се 
п л а ќ а додатен придонес . 

Член 4 
Д о к а з и т е д е к а осигуреникот р а б о т е л на работ-

но место од член 2 на оваа одлука ќ е се утврдуваат 
в р з основа н а д о к у м е н т а ц и ј а т а со к о ј а р а с п о л а г а ра-
ботната о р г а н и з а ц и ј а . 

Член 5 
Ф а к т и ч к а т а п о л о ж б а на р а б о т н и ц и т е распореде-

ни на р а б о т н и т е места од член 2 на оваа одлука ќ е 
ја утврди К о м и с и ј а т а ф о р м и р а н а согласно член 9 од 
О д л у к а т а з а утврдување на р а б о т н и т е места на к о и 
стажот на осигурувањето се смета со з г о л е м е н о 
траење , степенот на з г о л е м у в а њ е т о на тие р а б о т н и 
места и п о с т а п к а т а з а утврдување на ф а к т и ч к а т а по-
л о ж б а . 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

нот на об ј авувањето во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-1359/г 
24 а п р и л 1991 година 

Скопје 
Претседател , 

Олгица Богатиноска, с. р. 

S 3 . 
Врз основа на член 142 од Статутот на Само-

у п р а в н а т а и н т е р е с н а з а е д н и ц а н а п е н з и с к о т о и инва-
л и д с к о т о осигурување н а М а к е д о н и ј а („Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 3/84, 33/86, 22/89 И 25/90), а во 
врска со член 83 од З а к о н о т з а п е н з и с к о т о и инва-
лидското осигурување („Службен ' весник на СРМ“ бр. 
181/83, 4/87, 4/89, 13/89 и 19/90), С о б р а н и е т о на Само-
у п р а в н а т а и н т е р е с н а з а е д н и ц а на п е н з и с к о т о и ин-
валидското осигурување на М а к е д о н и ј а , на седницата 
о д р ж а н а на 25 а п р и л 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА Н А КОИ 
СТАЖОТ Н А ОСИГУРУВАЊЕТО СЕ СМЕТА СО ЗГО-
ЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ, СТЕПЕНОТ Н А ЗГОЛЕМУВАЊЕ-
ТО НА ТИЕ РАБОТНИ МЕСТА И ПОСТАПКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ФАКТИЧКАТА ПОЛОЖБА - РУД-

Н И Ц И СО ПОВРШИНСКА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 
Н А ЈАГЛЕН -

Ч л е н I 
Во О д л у к а т а з а утврдување на р а б о т н и т е места 

на к о и с т а ж о т на осигурувањето се смета со з големе-
но траење , степенот н а з г о л е м у в а њ е т о н а тие работ-
ни места и п о с т а п к а т а з а утврдување на ф а к т и ч к а т а 
п о л о ж б а („Службен весник на СРМ“' бр. 31/75) во 
член 2 во Глава 1-а - Р У Д Н И Ц И СО П О В Р Ш И Н -
СКА Е К С П Л О А Т А Ц И Ј А Н А МЕТАЛИ, НЕМЕТ-АЛИ, 
У К Р А С Н И К А М Е Њ А И Ј А Г Л Е Н , во поднасловот IV 
Р У Д Н И Ц И ЗА Ј А Г Л Е Н , под р е д е н б р о ј 3 се дода-
ваат нови р а б о т н и места . 

Ч л е н 2 
Во глава I-а Р У Д Н И Ц И СО П О В Р Ш И Н С К А ЕКС-

П Л О А Т А Ц И Ј А ВО СРМ з а е к с п л о а т а ц и ј а на метали , 
неметали , у к р а с н и к а м е њ а и јаглен, во поднасловот 
I V Р У Д Н И Ц И ЗА Ј А Г Л Е Н под р е д е н б р о ј 3 к а к о 
р а б о т н и места на к о и р а б о т а т а е особено т е ш к а и 
ш т е т н а по з д р а в ј е т о во смисла на член 71 од 
З О П П И О , се у т в р д у в а а т р а б о т н и т е места.-

I. П О В Р Ш И Н С К И К О П 

— Р а б о т н и места на к о и секои 12 м е с е ц и поми-
нати на р а б о т а се сметаат к а к о 14 м е с е ц и с т а ж на 
осигурување : 

1. В у л к а н и з е р на л е н т и 
2. В у л к а н и з е р — р а б о т о в о д и т е л 
3 А в т о м е х а н и ч а р 
4. Б р а в а р во г а р а ж а 
5. З а в а р у в а ч во г а р а ж а 
6. Д е ж у р е н в о з а ч 
7. Д и г а л к а р — к р а н и с т 
8 Бравар 
9 П о м о ш н и к б р а в а р 
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10. Б р и г а д и р — б р а в а р 
11. Заварувач 
— Работни места на к о и секои 12 м е с е ц и поми-

нати на р а б о т а се сметаат к а к о 13 месеци с т а ж н а 
осигурување: 

12. Б р а в а р — п о д м а ч к у в а ч 
13. Сменоводител 
14. Главен и н ж е н е р на систе.м 
15. Главен, сменски и н ж е н е р 
16 Работоводитеч на систем 

II. С Е П А Р А Ц И Ј А НА Ј А Г Л Е Н 

— Работни места на к о и секои 12 месеци поми-
нати на р а б о т а се сметаат к а к о 15 м е с е ц и с т а ж на 
осигурување : 

1. Ракувач на б у л д о ж е р 
2. Работник н а д р о б и л и ц а 
3. Работник на сито и к о н т р о л а на лента . 
— Работни места на к о и секои 12 месеци поми-

н а т и на р а б о т а се сметаат к а к о 14 месеци с т а ж на 
'осигурување -

4. Ракувач со утоварувач 
5. Работник на л е н т а — чистач — и з б и р а ч н а 

ј аловина 
6. Б р а в а р — з а в а р у в а ч 
— Работни места на к о и секои 12 месеци поми-

нати на р а б о т а се сметаат к а к о 13 месеци стаж н а 
осигурување : 

7. Работник на п р и е м е н б у н к е р 
8. Работник под б у н к е р 
9. Работник на отворање н а б у н к е р — Ш и п к а 

. 10. П о м о ш н и к р а б о т н и к на с е п а р а ц и ј а 
11. Е л е к т р и ч а р на с е п а р а ц и ј а 
12. М е х а н и ч а р на с е п а р а ц и ј а 
13. Р а б о т н и к на випер . 

Ч л е н 3 
Стажот на осигурување ш т о се смета со з големе-

но т р а е њ е на р а б о т н и ц и т е р а с п о р е д е н и н а работ -
ните места од член 2 н а оваа одлука , се смета од 
денот на влегувањето во сила на оваа Одлука, а на ј -
р а н о од 15. 05. 1945 година . 

Стажот н а осигурување пред донесувањето H3I 
оваа одлука се смета со з г о л е м е н о т р а е њ е под услов 
д о д а т н и о т придонес з а стажот на осигурување со 
з г о л е м е н о т р а е њ е д а се пчати од 7. 05. 1968 година . 

За п е р и о д о т пред 7. 05. 1968 г о д и н а з а работ -
ните места к о и се утврдени со оваа одлука к а к о ра-
ботни .места на к о и стажот на осигурување се смета! 
со з големено траење , не се плаќа додатен придонес . 

Ч л е н 4 
Д о к а з и т е д е к а осигуреникот р а б о т е л н а р а б о т н о 

место од член 2 на оваа о д л у к а ќ е се у т в р д у в а а т 
врз основа на д о к у м е н т а ц и ј а т а со к о ј а р а с п о л а г а 
р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а . 

Ч л е н 5 
Ф а к т и ч к а т а п о л о ж б а н а р а б о т н и ц и т е р а с п о р е д е -

ни на р а б о т н и т е места од член 2 на оваа о д л у к а ќ е 
ја утврди К о м и с и ј а т а ф о р м и р а н а согласно член 9 од 
Одлуката з а утврдување на р а б о т н и т е места на к о и 
стажот на осигурување се смета со з г о л е м е н о тра-
ење, степенот на з г о л е м у в а њ е т о н а тие р а б о т н и ме-
ста и постапката за утврдување на ф а к т и ч к а т а по-
л о ж б а . 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила осмиот д е н од де-

нот н а об јавувањето во . ,Службен весник н а СРМ“. 

Бр. 08-1359/д 
25 април 1991 година 

Скопје 
Претседател, 

Олгица Богатиноска, с. р. 

Р Е П У Б Л И Ч К А З А Е Д Н И Ц А ЗА П Р Е Д У Ч И Л И Ш Н О И 
О С Н О В Н О В О С П И Т А Н И Е И О Б Р А З О В А Н И Е И ОП-

Ш Т Е С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А НА ДЕЦАТА 
84. 

Врз обнова н а член 47 од Статутот на Репуб-
л и ч к а т а с а м о у п р а в н а и н т е р е с н а з а е д н и ц а з а преду-
ч и л и ш н о и основно воспитание и о б р а з о в а н и е и оп-
штествена з а ш т и т а на децата , Собранието на Репуб-
л и ч к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а з а преду-
ч и л и ш н о и основно воспитание и о б р а з о в а н и е и оп-
штествена з а ш т и т а на децата , на седницата о д р ж а н а 
на 25 а п р и л 1991 г о д и н а д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ОБВРСКАТА ЗА ПЛАЌА-
Њ Е РЕПУБЛИЧКИ П Р И Д О Н Е С ЗА ОПШТЕСТВЕНА 

ЗАШТИТА Н А ДЕЦАТА - ДОДАТОК НА ДЕЦА 
ЗА 1990 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
О р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н труд, к о и з а 1990 го-

д и н а не го у п л а т и л е од л и ч е н д о х о д р е п у б л и ч к и о т 
п р и д о н е с за општествена з а ш т и т а н а децата , а ч и и 
н а л о з и з а п л а ќ а њ е н а р е п у б л и ч к и о т п р и д о н е с з а оп-
ш т е с т в е н а з а ш т и т а н а д е ц а т а ч е к а а т з а наплата , се 
о с л о б о д у в а а т од обврските з а п л а ќ а њ е п р и д о н е с з а 
опшетствена з а ш т и т а на д е ц а т а .— д о д а т о к н а д е ц а 
во Р е п у б л и ч к а т а С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно 
воспитание и о б р а з о в а н и е и о п ш т е с т в е н а ' з а ш т и т а на 
д е ц а т а з а 1990 година 

Ч л е н 2 
Се овластува С л у ж б а т а н а општествено книговод-

ство да ја спроведе оваа Одлука . 

Ч л е н 3 
Оваа О д л у к а влегува во сила со донесувањето 

и ќ е се о б ј а в и во „Службен весник на СРМ“. 

Бр . 11-340/4 
25 а п р и л 1991 година Претседател , 

Скопје Павлина Василева, с. р. 

85. 
Врз основа на член 47 од Статутот н а Репуб-

л и ч к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а з а преду-
ч и л и ш н о и основно воспитание и о б р а з о в а н и е и оп-
ш т е с т в е н а з а ш т и т а на децата , С о б р а н и е т о на Репуб-
л и ч к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а з а преду-
ч и л и ш н о и основно воспитание и о б р а з о в а н и е и оп-
штествена з а ш т и т а на децата , на седницата о д р ж а н а 
на 25 а п р и л 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ Н А ОБВРСКАТА ЗА П Л А Ќ А Њ Е 
РЕПУБЛИЧКИ П Р И Д О Н Е С ЗА ОСНОВНО ОБРАЗО-

В А Н И Е ЗА 1990 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
О р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н труд, к о и з а 1990 

г о д и н а не го у п л а т и л е од л и ч е н доход р е п у б л и ч к и о т 
п р и д о н е с з а основно о б р а з о в а н и е а ч и и н а л о з и з а 
п л а ќ а њ е н а р е п у б л и ч к и п р и д о н е с з а основно обра -
з о в а н и е ч е к а а т з а н а п л а т а се ослободуваат од обвр-
ската за п л а ќ а њ е на п р и д о н е с за основно о б р а з о в а -
ние во Р е п у б л и ч к а т а С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основ-
но воспитание и о б р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а 
на д е ц а т а за 1990 година . 

Ч л е н 2 
Се овластува С л у ж б а т а з а општествено книго-

водство да ј а спроведе оваа Одлука . 

Ч л е н 3 
Оваа Одлука влегува во сила со д е н о т на доне-

сувањето,, и јќе се о б ј а в и во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр . 11-340/3 
25 а п р и л 1991 година П р е т с е д а т е л , 

Скопје Павлина Василева, с. р. 
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' З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А -
КУМАНОВО 

86. 
Врз основа на член 103 и 105 од З а к о н о т з а 

здравствена з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ“ б р о ј 
101/83, 43/85, 50/87, 27/88 И 36/89) и член 147 став 1 
точка 6 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а С И З з а здравстве-
на з а ш т и т а („Службен гласник на О п ш т и н а Кума-
ново“ бр. 2/85 и 8/88), Собранието на О п ш т и н с к а т а 
СИЗ за здравствена з а ш т и т а Куманово, на седницата 
на Соборот на делегатите — р а б о т н и ц и — корисни-
ци на услуги и Соборот на делегатите р а б о т н и ц и — 
даватели на услуги, о д р ж а н а на и а п р и л 1991 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ ВАЖНОСТА НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ СТАПКА Н А П Р И Д О Н Е С ЗА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА Р А Б О Т Н И Ц И ЗА 
ПРВОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 1991 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се п р о д о л ж у в а важноста на Одлу-

ката за утврдување стапка н а п р и д о н е с з а здрав-
ствена з а ш т и т а на р а б о т н и ц и за првото т р и м е с е ч ј е 
од 1991 година, бр. 03-127/1 од 24. 01. 1991 год., об ја -
вена во „Службен весник на СРМ“ бро ј 9/91 и во вто-
рото тримесеч је од 1991 година, 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на СРМ“, а ќ е се при-
менува од 1 април 1991 година 

Бр. 03-447/1 
11 април 1991 година 

Куманово 
Претседател , 

Јордан Спасовски, с. р. 

87. 
З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А -

Б И Т О Л А 
Врз основа на член 100 од З а к о н о т з а здрав-

ствена з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83) 
и член 161 став 1 т о ч к а 6 од Статутот н а ,Општин-
ската С И З за здравствена з а ш т и т а — Битола , Со-
бранието на О п ш т и н с к а т а С И З з а здравствена з а ш -
тита (— Битола , н а седницата о д р ж а н а н а 26 м а р т 
1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКИТЕ Н А ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА Н А ОСИГУРЕНИЦИТЕ - РАБОТНИ-
Ц И ОД ОПШТИНАТА БИТОЛА ЗА 1991 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Стапката на придонесите з а здравствена з а ш т и т а 

за 1991 година се утврдува н а 8,746% односно з а 
текстилната индустрија , з ем јоделството и водосто-
панството 7 ,288% од бруто л и ч н и о т д о х о д и д р у г и т е 
п р и м а њ а во к о и се с о д р ж а н и -

— стапката н а п р и д о н е с о т з а з а д о л ж и т е л н и ви-
дови на здравствена з а ш т и т а , 3 ,746%; 

— стапката на придонесот з а п р а в а т а од здрав-
ствената з а ш т и т а над з а д о л ж и т е л н и т е видови и дру-
гите права од здравственото осигурување, 5,000%. 

Придонесот з а здравствена з а ш т и т а во случа ј н а 
несреќа на р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н а 
болест се утврдува во висина од 0,241% односно з а 
текстилната индустрија , з ем јоделството и водостопан-
ството 0,201%. 

Основица за пресметување на п р и д о н е с о т од 
претходниот став претставува : 

— к а ј обврзниците к о и ф о р м и р а а т доход , ос-
тварениот ДОХОД; 

— к а ј обврзниците к о и не ф о р м и р а а т доход, бру-
то личните доходи и д р у г и т е п р и м а њ а . 

З а л и ц а т а к о и р а б о т а т по д о г о в о р з а д е л о ќ е се 
п л а ќ а п р и д о н е с з а здравствена з а ш т и т а во случа ј на 
н е с р е ќ а на , р а б о т а по стапка од 2 % на и с п л а т е н и о т 
надоместок . 

Ч л е н 2 
П о с е б н и о т п р и д о н е с з а к о р и с т е њ е на здравстве-

на з а ш т и т а во странство (за д е т а ш и р а н и работници) 
се о д р е д у в а во висина од 25'% од чистиот л и ч е н 
доход, односно основицата у т в р д е н а со посебна од-
лука . 

П р и д о н е с о т од п р е т х о д н и о т став по видови н а 
о с и г р у в а њ е се р а с п о р е д у в а с р а з м е р н о на стапката 
у т в р д е н а со член 1 на оваа одлука . 

Ч л е н 3 
Придоне.сот з а здравствена з а ш т и т а на корис-

ниците н а пензии , С И З н а п е н з и с к о т о и инвалид-
ското осигурување на М а к е д о н и ј а го п л а ќ а по нето 
стапка ш т о о д г о в а р а н а бруто стапка од член 1 на 
оваа одлука . 

Основица з а пресметување н а п р и д о н е с о т од 
п р е т х о д н и о т став претставува вкупно исплатените при-
м а њ а во в р е м е т о з а к о е се п л а ќ а придонесот . 

Ч л е н 4 
П р и д о н е с и т е ги пресметуваат и п л а ќ а а т обврзни-

ците на н а ч и н утврден со з а к о н , статут, оваа одлука 
и други о п ш т и а к т и н а З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 5 
Основицата з а п л а ќ а њ е н а п р и д о н е с о т з а здрав-

ствена з а ш т и т а не м о ж е да биде п о н и с к а од зага-
р а н т и р а н и о т л и ч е н доход . 

Ч л е н 6 
Со влегувањето во сила н а оваа о д л у к а преста-

нува д а в а ж и О д л у к а т а б р о ј 02-1418/3 од 27 д е к е м в р и 
1990 година . 

Ч л е н 7 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а на л и ч н и о т доход од 
1 ј а н у а р и 1991 година . 

О д л у к а т а да се об ј ави во „Службен весник н а 
СРМ“. 

Бр . 02-319/8 
26 м а р т 1991 г о д и н а 

Б и т о л а 
П р е т с е д а т е л , 

Бранко Поповски, с. р. 

88. 
Врз основа н а ч л е н 100 од З а к о н о т з а здрав;-

ствена з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ“ бр. 10/83) 
и ч л е н 161 став 1 т о ч к а 6 од Статутот на Општин-
ската С И З з а здравствена з а ш т и т а — Б и т о л а („Служ-
бен гласник н а о п ш т и н а т а Б и т о л а “ бр . 16/84), Собра-
нието н а О п ш т и н с к а т а С И З з а здравствена з а ш т и т а 
— Битола , н а седницата о д р ж а н а н а 26 м а р т 1991 
година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА Н А ПРИДОНЕСОТ И ПАУШАЛНИТЕ 
И З Н О С И ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА Н А ОСИГУ-
Р Е Н И Ц И Т Е - ЗЕМЈОДЕЛЦИ ВО ОПШТИНАТА -

БИТОЛА ЗА 1991 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
П р и д о н е с и т е н а з д р а в с т в е н а т а з а ш т и т а на зем-

јоделците во о п ш т и н а т а Б и т о л а з а 1991 г о д и н а се 
о п р е д е л у в а а т и т о а : 

1. За осигурениците — з е м ј о д е л ц и к о и и м а а т 
сопствена з е м ј а (катастарски приходи) се п л а ќ а : 

— по стапка од 2 ,2% н а к а т а с т а р с к и приход,-
2. За осиугрениците — з е м ј о д е л ц и к о и н е м а а т 

сопствена з е м ј а , а се з а н и м а в а а т со з е м ј о д е л с к а деј-
ност се плаќа.-

а) по 50.00 д и н а р и з а семејство, а к о д о м а ќ и н -
ството е з а д о л ж е н о со п р и д о н е с н а к а т а с т а р с к и при-
ход,-
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б) по 250,00 д и н а р и з а семејство, а к о д о м а ќ и н -
ството не е з а д о л ж е н о со п р и д о н е с на к а т а с т а р с к и 
приход . 

3. За секој член, односно осигурено л и ц е од 
т о ч к а т а 1 и 2 на оваа одлука по 500,00 д и н а р и па-
ушал . 

Ч л е н 2 
Придонесите ш т о ќ е се н а п л а т а т по ч л е н 1 од 

оваа одлука се р а с п о р е д у в а а т по видови на здрав-
ствената з а ш т и т а и т о а : 

1. за з а д о л ж и т е л н и видови — 750/о; 
2. з а правата ш т о самосто јно ги утврдува За-

едницата и з а другите п р а в а од здравствената за-
ш т и т а на з е м ј о д е л ц и т е — 25%. 

Ч л е н 3 
Со влегувањето во сила на оваа о д л у к а преста-

нува да в а ж и Одлуката бр 02-238/5 од 21 ф е в р у а р и 
1990 година. 

Ч л е н 4 
Оваа одлука влегува во сила со об ј авувањето во 

„Службен весник на СРМ“, а ќ е се п р и м е н у в а од 
1 ј ануари 1991 година . 

Бр. 02-319/9 
26 м а р т 1991 година 

Битола 
Собор на делегати к о р и с н и ц и н а 

услуги з е м ј о д е л ц и 
Претседател , 

Менде Симоновски, с. р. 

Собор на д е л е г а т и д а в а т е л и на 
услуги 

Претседател , 
Василка Р а з м о в а , с. р . 

Собрание на О З З З О — Б и т о л а 
Претседател , 

Бранко Поповски, с. р. 

89. 
Врз основа на член 83 од З а к о н о т з а соци јална 

з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ бр. 9/78 и 43/78) 
и член 18 став 1 т о ч к а 8 од Статутот на О С И З з а 
соци јална з а ш т и т а — Битола , С о б р а н и е т о н а О С И З 
з а соци јална з а ш т и т а —- Битола , на седницата одр-
ж а н а на 25 м а р т 1991 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА ЗА 1991 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Стапките н а придонесите ш т о ќ е се п л а ќ а а т н З 

О п ш т и н с к а т а С И З з а соци јална з а ш т и т а Б и т о л а з а 
1991 година изнесуваат : 

1. п р и д о н е с од д о х о д о т на о р г а н и з а ц и и т е , п о 
стапка од 0,305%, а з а т е к с т и л н а т а ин/дустрија, зем-
јоделството и водостопанството 0 ,254%; 

2. придонес з а л и ч н и о т д о х о д на о р г а н и з а ц и и т е 
по стапка од 0,318%, а з а т е к с т и л н а т а индустри ја , 
з ем јоделството и водостопанството 0 ,265%; 

3. п р и д о н е с на л и ч н и о т д о х о д од з е м ј о д е л с к а 
дејност , по стапка од о, 1 0 % ; 1 

4. п р и д о н е с на л и ч н и о т д о х о д остварен со врше-
ње на самосто јна стопанска де јност , по стапка од 
3 ,80% и 

5. п р и д о н е с на л и ч н и о т доход остварен со вр-
ш е њ е на самосто јна п р о ф е с и о н а л н а де јност , по стап-
к а од 4,30%. 

Ч л е н 2 
О б в р з н и ц и н а п р и д о н е с о т од д о х о д се п р е т п р и -

ј а т и ј а т а и другите к о р и с н и ц и н а општествени сред-
ства к л а с и ф и ц и р а н и од 1 д о 11 по О д л у к а т а з а кла-
с и ф и ц и р а њ е н а де јностите . 

О б в р з н и ц и т е н а п р и д о н е с о т од л и ч е н д о х о д се 
останагите к о р и с н и ц и н а општествени средства. 

Основица з а п р е с м е т у в а њ е и п л а ќ а њ е н а при-
донесот од доход е о с т в а р е н и о т доход , а основица 
з а пресметување и п л а ќ а њ е н а п р и д о н е с о т од л и ч е н 
доход е бруто л и ч н и о т доход . 

Ч л е н 3 
П р и д о н е с и т е ги п р е с м е т у в а а т и п л а ќ а а т обврз-

н и ц и т е н а н а ч и н утврден со закон , статут, оваа од-
л у к а и д р у г и о п ш т и а к т и на З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 4 
Со влегувањето во сила на оваа о д л у к а преста-

нува да в а ж и О д л у к а т а бр . 02-21/4 од 26 д е к е м в р и 
1990 година . 

О д л у к а т а влегува во сила осмиот ден од обја-
вувањето во „Службен весник на СРМ“, а ќ е се 
п р и м е н у в а од 1 ј ануари 1991 година . 

Бр. 02-5/11 
25 м а р т 1991 година 

Б и т о л а 
Претседател , 

Горѓи Богоевски, с. р. 

Огласен дел 
СУДСКИ ОГЛАСИ 

О П Ш Т И Н С К И СУД С К О П Ј Е II - С К О П Ј Е 

П р е д ово ј суд з аведен е спор з а утврдување пра-
во на сопственост по т у ж б а т а на т у ж и т е л к а т а Бо-
цевска Роса од нас. Д р а ч е в о , ул. ,„Румена Хаџи Пан-
зова“ бр . 62, п р о т и в т у ж е н и о т Боцевски Мите , сега 
во Белги ја , Брисел , со н е п о з н а т а а д р е с а на ж и в е е њ е . 

Се повикува т у ж е н и о т Боцевски Мите од с. 
О г њ а н ц и д а се ј ави во овој суд во р о к од 30 д е н з 
по о б ј а в у в а њ е т о н а огласот или во истиот р о к да 
ј а достави својата т о ч н а с е г а ш н а адреса! на ж и в е е њ е . 

Д о к о л к у т у ж е н и о т не се ј ави во р о к од 30 дена , 
ќ е биде застапуван од п р и в р е м е н старател . 

Од О п ш т и н с к и о т суд Скопје И — Скопје , I. П. 
бр. 2708/90. (бб) 

П р е д овој суд е з аведен спор з а п о н и ш т у в а њ е 
на д о г о в о р з а п о д а р о к по т у ж б а т а на т у ж и т е л к а т а 
В и к т о р и ј а Б о ж и н о в а од Скопје , ул. „ Ц и ц о П о п о в и ќ “ 
бр. 4/14, п р о т и в т у ж е н а т а Е в д о к и ј а Куновска од 
Скопје , сега со н е п о з н а т а а д р е с а н а ж и в е е њ е . 

Се п о в и к у в а т у ж е н а т а Е в д о к и ј а Куновска од 
Скопје д а се ј ави во о в о ј суд во р о к од 30 д е н а 
по о б ј а в у в а њ е т о на ово ј оглас и л и во истиот рок-
д а ја достави својата т о ч н а сегашна адреса на ж и -
веење. 

Д о к о л к у т у ж е н а т а не се ј ави во р о к од 30 дена , 
ќ е биде з а с т а п у в а н а од п р и в р е м е н старател . 

Од ОПШТИНСКИОТ суд Скопје II — Скопје , XI. П . 
бр. 801/91. (67) 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО ГОСТИВАР 

П р е д ово ј суд п о в е д е н а е п о с т а п к а з а утврду-
вање на смртта н а л и ц е т о Али Ч е л е ш к а н З и ј а др -
ж а в ј а н и н н а Т у р ц и ј а п о п р е д л о г на п р е д л а г а ч о т 
Алии С а ф е т од Гостивар . 

О п ш т и н с к и о т суд во Гостивар го повикува ли-
ц е т о Алии Зи ја , од т а т к о А б е д и н и м а ј к а Бедрија^ 
р о д е н н а 7. IX 1959 г о д и н а во Гостивар, д р ж а в ј а -
нин н а Р е п у б л и к а Турци ја , со и з м е н е т о п р е з и м е од 
Алии н а Ч е л е ш к а н , во р о к од 30 д е н а од д е н о т на 
об ј авувањето на ово ј оглас во „Службен лист на 
СФРЈ“ , „Службен весник н а СРМ“ и н а огласната 
т а б л а н а ово ј суд. д а се ј ави во судот. 

И с т о в р е м е н о судот ги п о в и к у в а сите л и ц а к о и 
з н а а т з а неговиот ж и в о т д а м у с о о п ш т а т н а о в о ј 
СУД. 

П о и с т е к о т н а р о к о т од 30 дена , д о к о л к у л и ц е т о 
не се ј ави во судот, ќ е се у т в р д и д е к а ова л и ц е е 
у м р е н о . 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Гостивар , Р. бр . 22/91. 
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Се повикува Агаи Зуди Ердал од с. Г о р н а Ба-
њица, сега на п р и в р е м е н а р а б о т а во Ш в е д с к а со не-
позната адреса , да се јави пред О п ш т и н с к и о т суд во 
Гостивар, каде што е т у ж е н од Агаи Н е з а ф е т з а 
развод на б р а к или пак н а з н а ч и свој п о л н о м о ш н и к 
ко ј што ќ е ги застапува неговите интереси по пред-
метот П бр. 236/91. Д о колку т у ж е н и о т во р о к од 
30 д е н а од об јавувањето на огласот не се јави, ниту 
пак назначи свој п о л н о м о ш н и к , неговите интереси 
во постапката ,ќе ги брани л и ц е т о Герасимоски Ге-
расим од Гостивар, д и п л о м и р а н правник со п о л о ж е н 
правосуден испит. 

Од Општинскиот суд во Гостивар, П бр 236/91 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд во Тетово се води спор 
за исполнение на договор по т у ж б а т а на т у ж и т е л о т 
Н у х и Ј у с у ф од с Одри, против т у ж е н и о т Н е з и р и Ди-
м а н а Авдил и Н е з и р и Џ е м а и л а Ејуп д в а ј ц а т а од с. 
Одри. Вредност на спорот 10 ооо д и н а р и . 

Се повикуваат т у ж е н и т е Н е з и р и Авдил и Н е з и р и 
Ејуп во р о к од 15 д е н а да се ј ават п р е д овој суд, 
или да ја достават нивната сегашна а д р е с а на ж и -
веење. Во спротивно, по истекот на р о к о т судот на 
истите ќ е им постави п р и в р е м е н старател к о ј ќ е се 
г р и ж и за нивните права и интереси 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Тетово, П. бр 366/91. 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО К О Ч А Н И 

П р е д Општинскиот суд во Кочани е поднесена 
т у ж б а од т у ж и т е л о т Благо ј Гаврилов од Кочани, со 
стан н а ул „4-ти Јули“ бр. 5 против т у ж е н а т а Дивна 
Трендова-Фукс, на п р и в р е м е н а р а б о т а во СР Герма-
нија, со основ за и з м е н а на пресуда за чување, издр-
жување и воспитување на деца и неосновано - збога-
тување. Вредност на спорот 37,00 д и н а р и . 

Б и д е ј ќ и т у ж е н а т а е на п р и в р е м е н а р а б о т а во 
СР Г е р м а н и ј а со н е п о з н а т а адреса и престо јувалиш-
те, се повикува во рок од 30 д е н а по ^ об јавувањето 
на огласот да се јави во овој суд, или да о п р е д е л и 
свој застапник, односно п о л н о м о ш н и к . Во спротивно, 
ќ е к биде поставен п р и в р е м е н застапник по службе-
на должност ко ј ќ е ги застапува не ј зините интере-
си до окончувањето на постапката . 

Од Општинскиот суд во Кочани, П бр 2/91. 

П р е д овој суд е заведен спор за долг, по тужба-
та на тужителот Ј у г о б а н к а АТ — Б е л г р а д Ј у г о б а н к а 
— Скопје — ф и л и ј а л а Кочани, против т у ж е н а т а Еле-
на Мишева од Кочани ул. „Роза П е т р о в а “ бр. 5-1-16, 
сега на п р и в р е м е н а р а б о т а во Ф р а н ц и ј а со н е п о з н а т а 
адреса Вредност на спорот 3.169 динари . 

Се повикува т у ж е н а т а Елена М и ш е в а д а се јави 
го Општинскиот суд во Кочани по п р е д м е т о т Г1. бр. 
684/90 во рок од 30 дена од об јавувањето на огласот 
или да постави свој - п о л н о м о ш н и к Во спротивно ќ е 
и се постави п р и в р е м е н старател за да ги ш т и т и неј-
зините интереси во спорот. 

Од Општинскиот суд во Кочани П. бр. 684/90. 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО СВЕТИ Н И К О Л Е 

Пред Општинскиот суд во Св. Н и к о л е се води 
постапка з а развод на б р а к по т у ж б а т а на тужите-
лот Ристо Гелев од Св Н и к о л е со стан на ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 14, против т у ж е н а т а М а р и н а Телева 
родена Стојанова со непозната адреса на ж и в е е њ е 
во Канада. 

Н а тужената М а р и н а Ѓелева-Стојанова и се пос-
тавува за п р и в р е м е н застапник Ѓ о ш е в З о р а н од Св. 
Николе , д и п л о м и р а н правник со п о л о ж е н правосуден 
испит се додека таа или н е ј з и н и о т п о л н о м о ш н и к не 
се јават пред судот. 

Од Општинскиот суд во Свети Н и к о л е , П. бр. 
97/90 (63) 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО КА,ВАДАРЦИ 

Во спорот за п о н и ш т у в а њ е на брак , по п р е д л о г 
на тужителката Вера Н и к о л о в с к а од К а в а д а р ц и про-
тив тужениот Сашо Н и к о л о в с к и со р е ш е н и е П. бр^ 
127/91 се одредува з а п р и в р е м е н з а с т а п н и к на туже-
ниот адвокатот Тодор Митров-Тика од Кавадарци., 
б и д е ј ќ и ж и в е а л и ш т е т о и престо јувалиштето на туже-
ниот се непознати во странство. 

Од Општинскиот суд во Кавадарци, П . бр . 127/91. 

П р е д ово ј суд се води спор з а сопственост по 
т у ж б а т а на т у ж и т е л о т Џ е м а и л и Азбиев Адем од с. 
Одри, против т у ж е н и т е Б л а ж е Атанасов П е т р о в с к и 
од с Одри, Ј о р д а н Атанасов П е т р о в с к и од с. О д р и 
сега со н е п о з н а т а адреса во САД, Славе Атанасов 
П е т р о в с к и од с. Одри сега со н е п о з н а т а а д р е с а во 
Ф р а н ц и ј а и Ангелко П е т р о в с к и сега со н е п о з н а т а 
адреса во СР Србија Вредност на спорот 150 000,00 
д и н а р и 

Се повикуваат т у ж е н и т е да се ј ават пред судот 
во р о к од 30 д е н а од денот на об ј авувањето на огла-
сот, или, во истиот р о к да огласат свој п о л н о м о ш н и к 
во з е м ј а т а Во спротивно, овој суд ќ е и м постави 
п р и в р е м е н застапник ко ј ќ е ги застапува до право-
силното окончување на спорот 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Тетово, П. бр 367/91. 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО Ш Т И П 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд во Штип, поведена е пос-
т а п к а з а р а з в о д на б р а к по т у ж б а т а на т у ж и т е л к а т а 
Стојановска род В а р а д и н о в а С н е ж а н а од Штип, про-
тив т у ж е н и о т Стојановски Велин од с. Л о з о в о — 
Свети Н и к о л е , сега со н е п о з н а т а адреса . Вредност 
на спорот 2.500,00 д и н а р и . 

Се повикува т у ж е н и о т да се ј ави во судот во р о к 
од 30 д е н а по об јавувањето н а огласот, да достави 
адреса , или овласти п о л н о м о ш н и к к о ј ќ е го заста-
пува во постапката . Во спротивно, по истекот на ро-
кот ќ е му биде поставен п р и в р е м е н з а с т а п н и к к о ј ќ е 
го застапува во постапката . 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Штип, П. бр. 147/91. 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , со р е ш е -
нието Срег бр. 1185/91 на р е г и с т а р с к а в л о ш к а бр. 
1-15Ѕ0-0-0-0, ј а з а п и ш а во судскиот р е г и с т а р проме-
ната на л и ц е т о овластено з а з астапување на РО 
з а основно о б р а з о в а н и е и воспитание „11 Септември“ , 
Н. Сол О , со ООЗТ — Кичево, ООЗТ ЦОУ „Видое 
Смилески — Бато“ , Кичево, со следните п о д а т о ц и : 
Се б р и ш е д о с е г а ш н и о т з а с т а п н и к Спасов Бо јан , ди-
ректор , б е з ограничување , а се з а п и ш у в а н о в и о т 
з а с т а п н и к Ц в е т к о с к а Рада , в. д. д и р е к т о р , б е з огра-
ничување . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , Срег. 
бр. 1185/91. (55) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , со р е ш е -
нието Срег. бр 3468/90, н а р е г и с т а р с к а в л о ш к а бр . 
2-2201-0-0-0, го з а п и ш а во судскиот р е г и с т а р усогла-
сувањето на з а д р у г а т а согласно З а к о н о т з а з а д р у г и -
те на Г р а д и н а р с к о - з е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „Мак-Ко-
м е р ц " , Ц. О., с М а р е н а , Кавадарци , со следните по-
д а т о ц и : З а д р у г а т а е усогласена со статут усвоен на 
р е ф е р е н д у м од 29. VI. 1990 година , а основачи на 
з а д р у г а т а се : Костадинов Бранко , Д а в ч е в Методи ја , 
Д и м о в Д и м о , Ставров Ставро, К а м ч е в а Риска , Гол-
чева Менче , Ј о в а н о в Лазо , Т р а ј к о в Ристо, Ј о в а н о в а 
Н а д е ж д а , Ј о в а н о в Љ у б е , Л а з о в а Ленче , Ј а н е в Коле, 
П е т р о в Тодор , Џ а м б а з о в Н и к о л а , Д и м о в Симо, Кам-
чев П е р о , Галева Либа , Ј о в а н о в а Роска , Ј а н е в Ду-
шан, И в а н о в Ристо. 
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Од з а д р у г а т а истапуваат основачите : - Костадинов 
Б р а н к о , Давчев Методија., Д и м о в Д и м о , Ставров Став-
ро, Камчева Риска, Голчева Менча , Ј о в а н о в Лазо , 
Т р а ј к о в Ристо, Јованова Н а д е ж д а , Ј о в а н о в Љубе , Ла-
зова Ленче, со одлука за истапување од 26. IV. 1990 
година , а пристапуваат основачите- Галев Лимба , Јо -
ванова Роска, Ј а н е в Д у ш а н и И в а н о в Ристе, со одлу-
к а за пристапување од 26. IV. 1990 година . 

Де јност . 020201 — з е м ј о д е л с к и услуги на расти-
т е л н о производство ; 020202 — з е м ј о д е л с к и услуги з а 
сточарство , 020Ј20 — л о з а р с т в о со производство на 
л о з о в и садници- 020140 —. сточарство и други г р а н к и 
на з е м ј о д е л с к о производство ; 020131 — производство 
на гроз ; е , ,070111 — леб, печиво, м л е к о и м л е ч н и про-
изводи , 070112 — зеленчук , о в о ш ј е и п р е р а б о т к и ; 
070113 — месо, живина , р и б а и месни п р о и з в о д и ; 
070114 — р а з н и ж и в о т н и продукти , а л к о х о л н и пија-
л а ц и и п р о и з в о д и ; 070121 — текстил и к о н ф е к ц и ј а ; 
070122 —. обувки, кожа , гума и пластика,- 070123 — 
м е т а л н а и е л е к т р о т е х н и ч к а стока ; 070124 — огрев и 
г р а д е ж е н м а т е р и ј а л , 070125 — м е б е л ; 070126 — ке-
рамика , стакло и п о р ц е л а н ; 070127 — бои, л а к о в и и 
х е м и к а л и и ; 070129 — тутун и други н е п р е х р а н б е н и 
п р о и з в о д и , 070132 друга тргови ја со м е ш о в и т и сто-
ки ; 070140 — тргови ја на м а л о со в о з и л а и делови,-
070211 — тргови ја на големо со п р е х р а м б е н и произ -
води, 070212 — з е л е н ч у к о в о ш ј е и п р е р а б о т к а ; 070213 
— алкохолни пи јалаци , 070214 — д о б и т о к и живина,-
070219 — р а з н и ж и в о т н и п р о д у к т и и п р о и з в о д и за 
д о м а ш н и потреби , 070221 —- текстил и конфекција , -
070222 — сурова волна и слично ; 070223 - м е т а л н и 
и е л е к т р о т е х н и ч к и стоки,- 070224 — г р а д е ж е н , санита-
рен и инсталационен материјал,- 070225 — х е м и с к и 
производи , бои и л а к о в и ; 070226 — харти ја , канце-
лариски м а т е р и ј а л и прибор,- 070229 — тутун и дру-
ги н е п р е х р а н б е н и п р о и з в о д и ; 070230 — тргови ја на 
големо со возила , делови и прибор,- 070260 — трго-
ви ја на г о л е м о со индустриски отпадоци,- 070250 —i 
трговија на г о л е м о со м е ш о в и т и стоки,- 050302 —. 
з а в р ш н и и з а н а е т ч и с к и р а б о т и во г р а д е ж н и ш т в о т о ; 
060502 — п р е в о з н а стоки во д р у м с к и о т с о о б р а ќ а ј ; 
060500 — д р у м с к и с о о б р а ќ а ј ; 080190 — други угости-
телски услуги, з а н а е т ч и с к и услуги и п о п р а в к и ; 090121 
— п о п р а в к а и о д р ж у в а њ е на д р у м с к и м о т о р н и вози-
л а , 090123 — и з р а б о т к а на р а з н о в и д н и м е т а л н и про-
изводи ; 090131 — п о п р а в к и и о д р ж у в а њ е на елек-
т р и ч н и а п а р а т и за д о м а ќ и н с т в о т о ; 090132 — поправ-
ка и о д р ж у в а њ е на ТВ апарати,- 110302 — услуги на 
р е к л а м а ; 110680 — е к о н о м с к и услуги,- 110903 — кни-
говодствени услуги 

Дејност во надворентно-трговски п р о м е т : 070310 
— н а д в о р е ш н а тргови ја со п р е х р а н б е н и производи,-
С70320 — н а д в о р е ш н а т р г о в и ј а со н е п р е х р а н б е н и про-
изводи 

Во п р а в н и о т п р о м е т со т р е т и л и ц а суб јектот ис-
тапува во свое и м е и за своја сметка 

Во п р а в н и о т п р о м е т со т р е т и л и ц а суб јектот од-
говара со сите свои средства 

За обврските на з а д р у г а т а ш т о не м о ж а т да се 
н а м и р а т од средствата на з а д р у г а т а о д г о в а р а а т зад-
ругарите во висина на влогот. 

Д о с е г а ш н и о т з а с т а п н и к во в н а т р е ш е н п р о м е т Ја -
нев Коле, в. д директор , б е з ограничување , се бри-
ше , а се з а п и ш у в а Ј а н е в Коле, директор , б е з огра-
ничување, к о ј е воедно и з а с т а п н и к во н а д в о р е ш н о -
трговски промет , без ограничување . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , Срег. 
б р . 3468/90. (19) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје со реше-
н и е т о Срег. бр . 1469/91 н а регистарска в л о ш к а бр . 
1-636-0-0-0, го з а п и ш а во судскиот регистар п р о ш и -
рувањето на де јноста во в н а т р е ш е н п р о м е т и запи-
ш у в а њ е т о право на р а б о т е њ е во н а д в о о е ш е н п р о м е т 
н а З д р у ж е н и е т о на п е н з и о н и р а н и т е р а б о т н и ц и од 
органите за в н а т р е ш н и р а б о т и во СР М а к е д о н и ј а , 
УЛ . .Димче Мирчев“ бб, со следните п о д а т о ц и : 

Де јноста во в н а т р е ш е н п р о м е т се п р о ш и р у в а со: 
070111 — леб, печиво, м л е к о и м л е ч н и п р о и з в о д и ; 
070112 — зеленчук , о в о ш ј е и п р е р а б о т к и ; 070113 — 
месо, ж и в и н а , р и б а и месни п р о и з в о д и ; 070114 — 

р а з н и ж и в о т н и продукти , а л к о х о л н и п и ј а л а ц и и про-
изводи з а д о м а ш н и п о т р е б и , 070121 — текстил и 
к о н ф е к ц и ј а , 070123 — м е т а л и и е л е к т р о т е х н и ч к и 
стоки; 070211 — ж и т а и м е л н и ч к и производи,- 070212 
— зеленчук , о в о ш ј е и п р е р а б о т к и , 070213 — алкохол-
ни п и ј а л а ц и , 070214 — д о б и т о к и ж и в и н а ; 070215 — 
р а з н и ж и в о т н и п р о д у к т и и п р о и з в о д и за д о м а ш н и 
потреби) 070121 — текстил и к о н ф е к ц и ј а ; . 070213 
— м е ! а л и и и е л е к т р о т е х н и ч к и стоки,- 070226 — хар-
тија , к а н ц е л а р и с к и м а т е р и ј а л и п р и б о р , 070229 — 
тутун и други н е п р е х р а н б е н и п р о и з в о д и , 070250 — 
т р г о в и ј а на г о л е м о со м е ш о в и т и стоки, 070260 — 
т р г о в и ј а на г о л е м о со индустриски стоки , 110309 — 
н е с п о м н а т и ^слуги во о б л а с т а на п р о м е т о т , - - услу-
ги во в н а т р е ш н а и м е ѓ у н а р о д н а ш п е д и ц и ј а , посре-
дување, в р ш е њ е к о м и с и о н и р а б о т и во областа на 
п р о м е т о т на стоки и с о о б р а ќ а ј о т и сл 

Д е ј н о с т БО н а д в о р е ш е н трговски п р о м е т 070310 
— н а д в о р е ш н а т р г о в и ј а со п р е х р а н б е н и производи,-
070320 — н а д в о р е ш н а т р г о в и ј а со н е п р е х р а н б е н и 
производи . 

Л и ц е овластено за застапување“ во н а д в о р е ш е н 
трговски п р о м е т е Воислав Ј а к о м о в с к и , со неограни-
чено овластување 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , Срег„ 
бр. 1469/91 (56) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , со р е ш е -
нието Срег. бр 249/91, на регистарска в л о ш к а бр 
1-748-0-0-0, ја з а п и ш а во судскиот регистар проме-
ната на л и ц е т о овластено за з астапување на Учи-
л и ш т е т о з а п р и м е н е т а уметност „2 Август“, со Ц. 
О., Скопје , ул. „Киро Крстевски — П л а т н и к “ бр. 15, 
Скопје , со следните п о д а т о ц и : Се б р и ш е досегаш-
н и о т з а с т а п н и к П е р ч у к л и е в с к и Раде, в. д индивиду-
а л е н р а б о т о в о д е н орган, без ограничување , а се за-
п и ш у в а н о в и о т з а с т а п н и к Георгиевски Горѓи, инди-
видуален р а б о т о в о д е н орган , без ограничување . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , Срег. 
бр. 249/91 ' (57) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , со р е ш е -
нието Срег. бр 7295/90, н а р е г и с т а р с к а в л о ш к а бр. 
2-2135-0-0-0, го з а п и ш а во судскиот регистар усогла-
сувањето со З а к о н о т за з а д р у г и т е на М о н т а ж н о -
мнсталатерската з адруга „Мак-Монт" , Ц. О., Скопје , 
ул „ГП-та М а к е д о н с к а б р и г а д а “ бб, со следните 
п о д а т о ц и -

Де јност- 050301 — поставување и п о п р а в к а на^ 
г р а д е ж н и и н с т а л а ц и и ; 050302 — з а в р ш н и и занает -
чиски р а б о т и во г р а д е ж н и ш т в о т о ; 110404 — и н ж е -
неринг услуги , 110403 — останато п р о е к т и р а њ е . 

З а д р у г а т а во п р а в н и о т п р о м е т со трети л и ц а ис-
тапува во свое и м е и з а своја сметка . 

З а оврските сторени во п р а в н и о т п р о м е т со тре -
ти л и ц а з а д р у г а т а о д г о в а р а со сите свои средства. 
За обврските на з а д р у г а т а о д г о в а р а а т и основачите^ 
до висината н а в л о ж е н и т е средства е д н о к р а т н о . 

Лице овластено з а застапување н а з а д р у г а т а е 
Ј о с и ф о в с к и Драги , р а б о т о в о д е н орган , без ограни-
чување 

З а д р у г а т а е усогласена со статут усвоен на ре-
ф е р е н д у м на 24. XII . 1990 година . 

Основачи к о и истапиле од з а д р у г а т а се: Ч е р и м и 
Д е м и р на 25. IX. 1989 година , Т р а ј ч е в с к и Раде н а 
4. IV. 1990 година и Крстева Славица на 15. VI . 
1987 година . 

Основачи к о и се останале во з а д р у г а т а се : Јоси-
ф о в с к и Драги , П о п о в с к и О л и в е р и Д и м о в с к и Раде. 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , Срег. 
бр. 7295/90. (58) 
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З А Г У Б Е Н И П Е Ч А Т И 

Загубениот печат и ш т е м б и л под назив ,„Сојуз 
на синдикатите на Југославија , Основна о р г а н и з а ц и -
ја на ССМ при Ж и в и н а р с к а ф а р м а „ Б е л и м б е г о в о " 
П О Скопје“ се огласуваат за н е в а ж н и (911) 

Загубениот л е ч а т под назив.- Мини м а р к е т „АС“ 
— Сузана Стефановска , Д Т Ц „Маврово“ бр. 53, тел 
224-647" се огласува за н е в а ж е н (912) 

Загубениот ш т е м б и л и т р к а л е з е н п е ч а т под на-
зив . „ П р е т п р и ј а т и е во приватна сопственост за тр-
говија на големо и м а л о „Глоса“ експорт -импорт Ц 
О. Скопје“ се огласуваат за н е в а ж н и . (913) 

Загубениот т р к а л е з е н п е ч а т и ш т е м б и л под на-
зив- „ П р е т п р и ј а т и е за тргови ја на г о л е м о и м а л о 
,„Европа промет“ ц. о. експорт -импорт — Скопје“ 
се огласуваат за неважни . (914) 

Загубениот печат и ш т е м б и л под назив- „Прет-
пријатие за в н а т р е ш н а и н а д в о р е ш н а т р г о в и ј а „МЗО-
КОМЕРЦ" Д. О О извоз-увоз — с. Крушопек , 
Скопје“ се огласуваат за н е в а ж н и (915) 

Загубениот т р к а л е з е н п е ч а т под назив- „Прет -
пријатие за производство, тргови ја на големо и м а л о 
„МАКОМ" Ц. О. — Пехчево“ се огласува за нева-
жен. ( (916) 

Загубениот п е ^ а т и ш т е м б и л под н а з и в : „Стан-
бена задруга „Стил“ — Ресен“ се огласуваат за не-
важни . (917) 

З а п р е н и о т т р к а л е з е н печат под н а з и в : „Прет-
пријатие за трговиЈа на големо и м а л о „Гонги" увоз-
извоз, с Студеничани,. Скопје“ се огласува за нева г 
ж е н . (918) 

Загубениот тркалезен печат и ш т е м б и л под на-
зив „ П р е т п р и ј а т и е за в н а т р е ш н а и н а д в о р е ш н а тр-
говија „ЦЕ-ЦЕ ЕКСПОРТ“ извоз-увоз Ц О. О - 1 
Скопје Центар“ се огласуваат за н е в а ж н и (919) 

Загубениот т р к а л е з е н и четвртаст п е ч а т под на-
зив „ П р е т п р и ј а т и е за в н а т р е ш н а и н а д в о р е ш н а тр-
говија , .Цвет-Комерц" увоз-извоз Д. О. 0 . 1 — Скопје , 
Гаци Баба“ се огласуваат за неважни . (920) 

Загубениот т р к а л е з е н л е ч а т под назив-. „Собра-
ние на општината Куманово — С е к р е т а р и ј а т з а на-
родна одбрана“ се огласува за н е в а ж е н (1094) 

МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за н е в а ж н и следните 

загубени д о к у м е н т и : 

Акцептни налози од бр 4887517 до 4887536 и од 
4887539 до 4887542 б л а н к о п о т п и ш а н и , на и м е П. Т.' 
И .,Тугомакс", Скопје . - (1115) 

Свидетелство за з а в р ш е н испит, и з д а д е н о од 
МТ1Ј „ Н а ц е Буѓони" — Куманово на и м е В и т о м и р 
Бошковски, ул „Б. Ш а б а н и “ бо 90, Куманово . (794) 

Воена к н и ш к а на и м е Љ у п ч о Мисаиловски , с. 
Блаце, Тетово “ (921) 

Воена к н и ш к а на име Милан Тунтев, с Ракитец , 
Радовиш (922) 

Работна к н и ш к а на име Т о д о р Д и м и т р о в , Радо-
виш (923) 

Решение за упис на д у ќ а н во регистарот бр. Уп. 
бр. 14-1741 од 15 III . 1990 година за п р о м е т на 
мало со велосипеди, м о п е д и и спортска о п р е м а на 
име Снежана Меновска, Скопје . (936) 

Решение — одобрение бр. 12-9759 з а колони јал^ 
ни работи на ден 31. X. 1990 година , н а и м е Т р а ј а н 
Данилов, Скопје. (937) 

Свидетелство издадено од ЦОУ „ В л а з н и м и " -— 
с, Србиново на и м е Т а и р и Фекри , с. Трново, Тетово. 

Дозвола на име Н е с и м Рамадани , с. Ш и п к о в и ц а , 
Тетово. (944) 

Воена к н и ш к а на име С а л и , М е р џ е м и , Тетово . 
Работна к н и ш к а на име Георги Д и м и т р о в , Ко-

чани. (946) 
Решение бр. 1032,1 од 17. XI. 1990 г о д и н а з а 

к р о ј а ч к а де јност на и м е Павловски Миха јло , ул. 
„Црниче“ бр. 35, Скопје . (948) 

и м е М а р и ј а н П е т р у ш е в с к и , Скопје . ' (964) 
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тово (1030) 
Ч е к о в и од бр. 1916831 д о 1916850, и з д а д е н и од 
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